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معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان خبر داد:

ساماندهی پارک حاشیه ای خودروها در اصفهان

Pineapple: 8 Impressive Health Benefits
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شهرداراصفهان دردیداربا رئیس مؤسسه فرهنگی اکو عنوان کرد:

اعلام آمادگی شهرداری از میزبانی نشست اکو در اصفهان
2

 پریسا جمدی  شاید فکر کنید که سرکه 
فقط برای روی سالاد کاربرد دارد! اما وقت آن 
رسیده که طرز فکرتان را تغییر دهید. سرکه 
کاربردهای فراوانی در امور خانه داری دارد، از دفع 
حشرات گرفته تا از بین بردن زنگ زدگی. جالب 
است بدانید که این ماده چندمنظوره به تمیز 
شدن انواع سطوح از کاشی گرفته تا نقره نیز 

کمک بسیاری می کند.

سرکه همه کاره
بی شک همه ما در خانه هایمان سرکه 
داریم. سرکه عاوه بر استفاده در امور آشپزی، 
برای موارد خانه داری نیز بسیار کاربردی و 
مفید می باشد. سرکه به دلیل دارا بودن خاصیت 
اسیدی بسیار بالا، در واقع یک ماده همه کاره 
است. برای از بین بردن زنگ زدگی، پاک کردن 
کثیفی ها و حتی در باغچه نیز می توان از این 
ماده همه کاره استفاده کرد. معمولًا سرکه انواع 
مختلفی دارد که از جمله رایج ترین و قوی ترین 
آنها برای استفاده بر روی سطوح مختلف، سرکه 
سفید و سرکه سیب است. هنوز متقاعد نشده اید 
که می توانید به راحتی سرکه را جایگزین مواد 
شیمیایی پاک کننده کنید؟ پس با ما در این 
مقاله همراه باشید تا با کاربردهای مفید این 

ماده چندمنظوره آشنا شوید.

کنترل حشرات در فضای باز خانه
با یک فنجان سرکه سیب یک آفت کش 
برای حشرات درست کنید. چند تکه پوست موز 
را با آب سرد و سرکه درون بطری ریخته و تکان 
دهید. چند طرف بطری را سوراخ کرده و روی 
کابینت آشپزخانه قرار دهید. این یک تله عالی 
برای شکار حشراتی همچون مگس است. وقتی 
تله به اندازه کافی کار خود را انجام داد و دیگر 

کثیف شد آن را با تله دیگری جایگزین کنید.

تمیز کردن ماشین ظرفشویی
ماشین ظرفشویی ظروف کثیف را شسته و 
تمیز می کند، اما چه کسی ماشین ظرفشویی را 
باید تمیز کنید؟! برای اینکار کافی ست 1 فنجان 
سرکه را درون ماشین ظرفشویی خالی از ظروف 
ریخته و آن را روشن کنید. پس از اتمام کار درب 
ماشین را باز کرده و از تمیزی و خوشبویی آن 

لذت ببرید.

تمیز کردن سردوش حمام
سوراخ های سردوش حمامتان گرفته؟ 
نصف پیمانه سرکه را با آب جوش مخلوط کنید و 
سردوش حمام را به مدت 10 دقیقه درون آن قرار 
دهید. اگر برایتان مقدور نیست که سردوش 
حمام را باز کنید، یک کیسه پاستیک فریزری 
را پر از سر که کنید و به سردوش حمام وصل 
کنید، جوری که سردوش در سرکه غوطه ور شود. 
سپس بعد از 1 ساعت پاستیک را برداشته و دوش 

را با آب بشویید و آماده دوش گرفتن شوید.

از بین بردن زنگ زدگی
وسایل و پیچ ها و ابزار آلاتتان زنگ زده اند؟ 
آن ها را به مدت چند روز درون سرکه قرار دهید 
و سپس در آورده و خوب خشک کنید. این روش 
برای از بین بردن زنگ زدگی بسیار مؤثر است.

تمیز کردن پارکت های چوبی
برای تمیز کردن کفپوش های چوبی نصف 
پیمانه سرکه را با آب داغ مخلوط کرده و با استفاده 
از یک دستمال کمی نم دار کف پوش هایتان را 
با ترکیب سرکه تمیز کنید. اگر بوی سرکه شما 
را اذیت می کند می توانید کمی عطر و اسانس 

به ترکیب ذکر شده اضافه کنید. پس از 
تمیزکاری حتماً کف را با یک دستمال خشک 

تمیز کنید.

تمیز کردن قلم رنگ
رنگ ها به قلم رنگ تان چسبیده و تمیز 
نمی شوند؟ قلمو را درون سرکه قرار دهید تا 
موهای قلمو شل شوند، سپس قلمو را با آب گرم 
و صابون بشویید. اگر هنوز هم رنگ ها به قلمو 
چسبیده اند، قلمو را به مدت 10 دقیقه درون 
سرکه بجوشانید و دوباره با آب و صابون بشویید. 

حالا یک قلموی تمیز دارید.

باز کردن لوله
برای باز کردن لوله فاضاب نصف فنجان 
جوش شیرین را با 1 فنجان سرکه ترکیب کرده و 
درون لوله بریزید. ترکیب ذکر شده کف می کند و 
حباب می دهد، سپس آب داغ را درون لوله بریزید. 
حالا کمی آب سرد درون لوله بریزید. این روش 
یکی از موثرترین روش های طبیعی برای باز 

کردن لوله هاست.

افزایش عمر گل و گیاهان
می خواهید عمر گل و گیاهانتان زیاد شوند؟ 
میزان مساوی سرکه سفید یا سرکه سیب را 
با قند مخلوط کنید و پای گیاهانتان بریزید 
)برای یک گلدان متوسط 2 قاشق غذاخوری 
کافی ست(. سرکه باعث کاهش سطح PH آب 
شده و از باکتری ها جلوگیری می کند و قند نیز 

برای تغذیه گیاهان مفید است.

https://www.bobvila.com/slide-
show/29-handy-household-us-
es-for-vinegar-46029

 
طی این سال ها هویت و ماهیت فرهنگی صنایع دستی 
کمرنگ شده و این صنایع که اقتصاد هویت بنیان ما 
هستند، یک توجه دوباره را می طلبد، باید پایه های 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی این حوزه را کامل 
داشته باشیم. ذات هنرهای اسامی و ایرانی قانونمند 
بودن است، این ذات مهم بوده و تولید ثروت می کند. 
سرمایه گذاری در حوزه صنایع دستی می تواند بازارهای 
جهانی را برای ما باز کند. صنایع دستی اقتصاد 
هویت بنیان ماست و اگر مسئولان به آن توجه کنند، 

زندگی مردم مرفه می شود.
مدیریت فرهنگی نیاز به یک همگرایی دارد. ما به چسب 

فرهنگی احتیاج داریم که خودش دیده نشود اما عناصر 
غیرمتناجس را تبدیل به یک پیکره کند. باید به جای 
تنظیم گری، تسهیل گری کنیم یعنی دولت به جای 
آنکه وبال هنرمند باشد، باید بال هنرمند باشد تا اصالت ها 
حفظ شوند و بعد ما به سمت گفتمان سازی برویم تا به 

طرف صنعت برویم.
توسعه صنعت گردشگری و ترویج صنایع دستی بند 1۷ 
برنامه هفتم توسعه سیاست های اباغی مقام معظم 
رهبری است. این موارد از برنامه چهارم توسعه کم 
رنگ شده بود و کسی به صنایع دستی توجه نمی کرد زیرا 
گزاره های جدیدی مثل صنایع خاق، صنایع فرهنگی 

و دانش بنیان ها ایجاد و مطرح شده است، تمامی این 
موارد موجب شده که ما صنایع دستی را فراموش کنیم. 
در حالی که تعریفی که یونسکو و قانون از صنایع دستی 
کرده است، دانش بنیان تر و خاق تر از صنایع دستی وجود 
ندارد. 22 روستای ملی، ۴۵ شهر ملی، 11 شهر جهانی 
و ۳ روستای جهانی داریم. متاسفانه فاصله ای میان 
صنایع دستی و مدرنیته اتفاق افتاده است. ما نتوانستیم 
صنایع مان را مدرن کنیم تا ریشه ها و اصالت مان به 

روز شود.
  معاون صنایع دستی
و هنرهای سنتی کشور

مریم جلالی
سرمقاله
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بهتر است بال هنرمند باشیم نه وبال!
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مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاح مرکز نوآوری شرکت فولاد مبارکه در دانشگاه صنعتی اصفهان مطرح کرد:

 تغییرنگاه فولاد مبارکه به نوآوری
ازنگاه سنتی به نگاه باز

مسئول فرهنگی و گردشگری مجموعه تاریخی، فرهنگی، مذهبی تخت فولاد:

 سفر مجازی به تخت فولاد
امکان پذیر می شود

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبر داد:

 افتتاح 13 پروژه گازرسانی
در سطح استان
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معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اصفهان خبر داد:

 راه اندازی اردوگاه اسکان اضطراری
هلال احمر اصفهان، در ترکیه  

چهره روز

استاندار اصفهان خبر داد:

تشکیل هیات اجرای مصوبه مولدسازی 
دارایی های دولت در اصفهان

6

استاندار اصفهان گفت: هیاتی در استان به منظور اجرای مصوبه 
مولدسازی دارایی های دولت تشکیل خواهد شد و انتظار می رود 
همه دستگاه های اجرایی برای اجرای این طرح همکاری و 

مساعدت کنند.

صفهان
منبع: اخبار ا

 آگهى مناقصه عمومى یک مرحله اى
شهردارى نوش آباد در نظر دارد نسبت به انجام عملیات احداث ابنیه و محوطه سازى پارك بانوان شهر نوش آباد مطابق شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارك 

و شرایط مناقصه و قرارداد منضم از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت اقدام نماید.
کلیه مراحل برگزارى مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
* متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى (به صورت برخط) براى کلیه صاحبان 

امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.
*مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ 1401/12/4، مهلت قبول پیشنهادات حداکثر تا تاریخ 1401/12/14 و بازگشایى پاکت ها در مورخ 1401/12/15 خواهد بود.

تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 1/760/000/000 یک میلیارد و هفتصد و شصت میلیون ریال به صورت ضمانتنامه بانکى با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدى 
در وجه تمرکز وجوه سپرده شهردارى نوش آباد نزد بانک مرکزى

*هر گاه برندگان اول و دوم مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند سپرده شرکت در مناقصه ایشان به ترتیب ضبط خواهد گردید.
*شهردارى در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
*سایر اطلاعات و جزییات در اسناد مناقصه درج شده است.

تلفن: 55440055-8 (031)
شهردار نوش آباد - احمد شاه بالایى

نوبت اول

شناسه آگهى: 1457578

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

 امور شهرستان ها:031-32274694  
موبایل:09131130553

فاکس: 031-32274511

تلفن سفارش آگهى

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

عنوان مجرم شناخته شوید؟

این مایع صرفاً خوراکی نیستاین مایع صرفاً خوراکی نیست

کاربردهای مفید کاربردهای مفید 
سرکه در خانه!سرکه در خانه!



در شهر
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مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه رانندگان تاکسی از سوی هیچ 
ارگانی حمایت نمی شوند، گفت: نرخ 
دستوری جایز نیست، لذا سازمان باید از 
نرخ دستوری خارج شود و به سمت نرخ 

شناور حرکت کند.
محمد پرورش در گفت وگو با خبرنگار 
ایمنا با اشاره به اینکه از عمده ترین 
مشکلات رانندگان تاکسی نداشتن بیمه 
است، اظهار کرد: سازمان تاکسیرانی 
بسیار پیگیر این مسئله بوده است اما 
به دلیل اختلافی که بین دولت و سازمان 
تأمین اجتماعی وجود دارد، همچنان این 

موضوع لاینحل مانده است.
وی با بیان اینکه امیدهایی در این 
زمینه وجود دارد، افزود: در اجلاسی که 
به چندی پیش با حضور تمام مدیران 
سازمان حمل ونقل شهرها و کلان شهرها 
در شهر مشهد برگزار شد، در نشستی 
با مدیران پیرامون این موضوع 
صورت جلسه ای امضا شد تا از طریق 
اتحادیه و وزارت کشور پیگیری شود.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهرداری اصفهان، گفت: 
طبق گزارش اتحادیه، حدود ۲۰۰ هزار 

راننده تاکسی دارای بیمه نیستند.
رانندگان  پرورش دومین مشکل 
تاکسی را نوسازی، تعمیرات و بهسازی 
خودروها دانست و افزود: در این مورد 
نیز پیگیری هایی انجام شده اما تاکنون 
توفیقی حاصل نشده است که امیدواریم 
تا پایان سال با حمایت شورای اسلامی 
شهر اصفهان و دیگر عوامل شاهد 

اتفاقات خوبی در این زمینه باشیم.
وی با اشاره به ارائه تسهیلات به 
رانندگان تاکسی جهت تعویض لاستیک 
خودرو تصریح کرد: در موضوع قطعات، 
جلسات مختلفی برگزار شده است اما 
در هیئت مدیره این گونه مطرح شد که 
باید روال قانونی این موضوع طی شود، 
ابتدا لازم است فراخوانی انجام شود اما 
به دلیل نبود ثبات و تورم شدیدی که 
در نرخ کالاها از جمله لاستیک، باتری و 
روغن وجود دارد، پس از اعلام فراخوان، 

شرکت کننده ای وجود نداشت.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهرداری اصفهان، با اشاره به 
فعالیت تاکسی های اینترنتی، خاطرنشان 
کرد: با وجود این مدل تاکسی ها حجم 
مسافر در سطح شهرها کاهش یافته 

. ست ا
وی افزود: مهم ترین موضوع برای حل 
این مسئله میزان درآمد رانندگان است 
از این رو نرخ دستوری جایز نیست و 
سازمان به دلیل اینکه رانندگان از سمت 
هیچ ارگانی حمایت نمی شوند، باید از 
نرخ دستوری خارج شود و به سمت نرخ 

شناور حرکت کند.
پرورش اضافه کرد: نرخ شناور 
بخش های مختلفی دارد که بسته به 
شرایط، تغییر می کند به عنوان مثال 
اگر توقف داشت، عددی در نظر گرفته 
می شود و موارد دیگر از جمله ترافیک 
نیز همین گونه محاسبه خواهد شد؛ 
پیشنهاد این موضوع نیز داده شده و 
در حال بررسی است تا در سال ۱۴۰۲ 

اجرایی شود.

حرکت از نرخ دستوری 
به سمت نرخ شناور 

ضروری است

مدیرعامل سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی شهرداری 

اصفهان:

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
اصفهان از راه اندازی اردوگاه اسکان اضطراری 
ویژه زلزله زدگان در شهر »آدیامان« ترکیه 
خبر داد. داریوش کریمی، روز دوشنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این اردوگاه 
به همت تیم امداد و نجات استان اصفهان 
و با همکاری ارتش ترکیه برپا شده است.

وی اضافه کرد: در تیم امداد و نجات استان 
اصفهان، هشت امدادگر و مسوولان اسکان 
و تغذیه حضور دارند.معاون امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر اصفهان اضافه کرد: 
ظرفیت اسکان این اردوگاه اکنون مشخص 
نیست زیرا ممکن است در روزهای آینده 
گسترش یابد.به گزارش ایرنا، زمین لرزه ای 

گسترده و شدید در ساعت ۰۴:۱۷ دقیقه 
بامداد دوشنبه هفته گذشته، جنوب ترکیه 
و شمال سوریه را لرزاند.در جریان این زمین 
لرزه ۷.۸ ریشتری)مقیاس امواج درونی 
زمین( خسارت های زیادی به ساختمان ها 
وارد شد که تیم های نجات و جست وجو 
در هشت روز گذشته در حال آواربرداری 
و نجات کسانی هستند که زیر آوار بناها 
گرفتار شده اند. شمار جانباختگان زلزله ۷.۸ 
ریشتری ترکیه تاکنون به ۳۱ هزار و ۶۴۳ نفر 
افزایش یافته است. استان اصفهان اکنون 
سه هزار و ۸۷۵ نجاتگر و امدادگر، ۲۳ هزار 
عضو جوان و ۱۵ هزار داوطلب ثبت شده 

در سامانه دارد.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری 
باری  ناوگان  توقفگاه  اصفهان گفت: نخستین 
درون شهری در غرب اصفهان واقع در منطقه ۱۱ 
شهرداری راه اندازی شد. سیدعلی عبدالهی اظهار کرد: 
نخستین توقفگاه ناوگان باری درون شهری در غرب 
اصفهان در منطقه رهنان راه اندازی شده که به صورت ۲۴ 
ساعته مشغول فعالیت است. وی افزود: توقفگاه دیگری 
نیز در منطقه هفت شهرداری در مجاورت دهکده المپیک 
با وسعت چهار هکتار با هماهنگی سازمان مدیریت 
حمل ونقل بار شهرداری اصفهان راه اندازی شده و 
مشغول به فعالیت است. مدیرعامل سازمان مدیریت 
حمل ونقل بار شهرداری اصفهان به رانندگان و مالکان 
ناوگان بار توصیه کرد که به منظور جلوگیری از خسارات 
به زیرساخت ها و تأسیسات شهر نسبت به پارک و توقف 

در این مکان ها اقدام و از ورود خودروهای سنگین و 
نیمه سنگین خود به شهر جلوگیری کنند.

وی تاکید کرد: در صورت تردد خودروها در ساعات 
غیرمجاز در شهر، توسط دوربین های ثبت تخلف، عوامل 
راهور و بازرسان سازمان مدیریت حمل ونقل بار، اعمال 

قانون خواهند شد.
به گزارش ایمنا، سازمان مدیریت حمل ونقل بار 
شهرداری به منظور بهبود حمل ونقل بار در شهر، از 
طریق برنامه ریزی جهت تقویت و توسعه ناوگان، اعمال 
نظارت صحیح، توسعه و ایجاد زیرساخت های حمل ونقل 
بار )پایانه ها، توقفگاه ها، باراندازهای مورد نیاز( و استفاده 
از امکانات بخش های مختلف از جمله بخش خصوصی 
و تعاونی در امر جابه جایی مدیریت شده بار راه اندازی 

شده است.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری خبر داد:معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اصفهان خبر داد:

راه اندازی نخستین توقفگاه ناوگان باری راه اندازی اردوگاه اسکان اضطراری هلال احمر اصفهان، در ترکیه  
درون شهری در اصفهان

 حضور برای فرهنگسازی اهدای خون
ــارم  ــگاه چه ــده پای ــری فرمان ــرام نظ ــان به ــتاد خلب ــرهنگ س س
ــدگان و  ــاد رزمن ــت ی ــا گرامیداش ــدار ب ــن دی ــش در ای ــروز ارت هوانی
ــرای دفاع از عزت انقلاب و  شهدایی که در صحنه های مختلف ب
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و میهن اسلامی با اهدای 
ــم در  ــروز همکاران ــت ام ــت: حرک ــد، گف ــه آفریده ان ــود حماس ــون خ خ
ــدای  ــت اه ــی جه ــاس نظام ــا لب ــور ب ــروز و حض ــارم هوانی ــگاه چه پای
خون، حرکت نمادینی برای گسترش فرهنگ اهدای خون است.

 اهدای خون خلبانان و کارکنان فنی پایگاه چهارم 
هوانیروز ارتش

وی تصریح کرد: کارکنان هوانیروز ارتش برای گسترش فرهنگ 
اهدای خون و نیز حفظ سلامتی خود به صورت انفرادی در اهدای 
خون پیشتاز هستند و حضور امروز ما، با لباس سربازی مردم و 
مملکت در اینجا در راستای پاسداشت پویش اهدای خون در ارتش 
ــت:  ــری گف ــان نظ ــرهنگ خلب ــت. س ــران اس ــلامی ای ــوری اس جمه
سوگند سربازی یاد کرده ایم خونی که در رگانمان جاری است را 
در راه سربازی نظام جمهوری اسلامی ایران و خدمت به مردم فدا 

کنیم و در این راه مصمم هستیم.

 لزوم توجه همه ادارات و دانشگاه ها برای اهدای 
خون گروهی

ــان  ــتان اصفه ــون اس ــال خ ــرکل انتق ــی، مدی ــی فتوح ــه عل در ادام
با تقدیر از حضور پایگاه چهارم هوانیروز ارتش در سازمان 
ــطه  ــه واس ــت: ب ــون گف ــدای خ ــان و اه ــتان اصفه ــون اس ــال خ انتق
ــای  ــورمان و همکاری ه ــت کش ــریف و نوع دوس ــردم ش ــکاری م هم
ــروز ارتش جمهوری اسلامی  ــه هوانی ــف، از جمل سازمان های مختل
ــاران و  ــرای بیم ــون ب ــن خ ــتای تأمی ــان در راس ــران، نیازمندی هایم ای
ــن  ــاالله ای ــود و انش ــرف می ش ــی برط ــای جراح ــدان و عمل ه نیازمن

ــد. ــترش یاب ــه و گس ــه یافت ــات ادام اقدام

ــگاه  ــی پای ــان فن ــان و کارکن ــون خلبان ــدای خ  اه
چهارم هوانیروز ارتش

ــت  ــتانداردهای دریاف ــش اس ــزوم افزای ــه ل ــه ب ــا توج ــت: ب ــی گف فتوح
خون و مشکلات موجود در ارسال سامانه های متحرک اخذ خون 
ــان  ــد حضور دسته جمعی کارکن ــی مانن ــه ادارات و سازمانها، اقدامات ب
هوانیروز ارتش در مراکز اخذ خون سازمان انتقال خون حرکتی 

ــر است. ــل تقدی ارزشمند و قاب
مدیر کل انتقال خون استان اصفهان، حماسه های بی بدیل 
ــردم در  ــه م ــت ب ــورعزیزمان و خدم ــاع از کش ــش در دف ــروز ارت هوانی
ــز پروازهای هوانیروز  ــه و نی ــر مترقبه مانند سیل و زلزل حوادث غی
ــه  ــت و ب ــمند دانس ــی ارزش ــی را حرکت ــب اورژانس هوای ــش در قال ارت

ــرد. ــرام ک ــروز، ادای احت ــهدای هوانی ــار ش ــه و ایث حماس

 اهدای خون خلبانان و کارکنان فنی پایگاه چهارم 
هوانیروز ارتش

ــرد  ــوت ک ــی دع ــز جمعیت ــگاه ها و مراک ــازمان ها، دانش وی از ادارات، س
که با اهدای خون دسته جمعی در مراکز اخذ خون این سازمان، 
ــدان،  ــی نیازمن ــاز خون ــن نی در گسترش فرهنگ اهدای خون و تأمی
این سازمان را یاری کنند. در پایان، مدیرکل انتقال خون استان 
ــر  ــروز تقدی ــارم هوانی ــگاه چه ــه از پای ــوح و هدی ــا اهدای ل ــان، ب اصفه

ــرد. ک

ده ها نفر از کارکنان پایگاه چهارم هوانیروز ارتش با حضور 
در مرکز انتقال خون اصفهان خون خود را اهدا کردند. ده ها 
نفر از کارکنان پایگاه چهارم هوانیروز ارتش با حضور در 
مرکز انتقال خون اصفهان خون خود را اهدا کردند. در 
حاشیه این اقدام، فرمانده پایگاه چهارم هوانیروز ارتش و 
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان دیدار کرده و در مورد 

زمینه افزایش همکاری ها مذاکره کردند.

اهدای خون توسط خلبانان 
و کارکنان فنی

توسط ده ها نفر از کارکنان پایگاه چهارم هوانیروز 
ارتش انجام شد:

خبر روز

شهردار اصفهان با بیان اینکه 
ارتباطات  می توان تعاملات و 
مشترک بیشتری میان اصفهان و 
کشورهای عضو اکو در زمینه های 
فرهنگی برقرار کرد که برگزاری 
بزرگداشت های مفاخر فارسی زبان 
می تواند از آن جمله باشد، گفت: 
آماده میزبانی از نشست اعضای 
موسسه فرهنگی اکو در اصفهان 

هستیم.
علی قاسم زاده در دیدار با مرادجان 
مؤسسه  رئیس  بوری بایف، 
فرهنگی اکو، ضمن گفت وگو 
و  امکانات  ظرفیت ها،  درباره 
همکاری های مشترک فرهنگی، 
اظهار کرد: در حال حاضر، شاهد 
بازگشایی زاینده رود و جاری شدن 

آب در بستر این رود هستیم.
وی با اشاره به ظرفیت های گسترده 
مؤسسه فرهنگی اکو گفت: تعاملات 
و همکاری های مشترکی را می توان 
در قالب ظرفیت ها و مأموریت های 
مؤسسه فرهنگی اکو تعریف کرد. 
در این راستا، امیدواریم خروجی 
این جلسات به نفع همه ملت ها و 

کشورهای عضو اکو باشد.
شهردار اصفهان با اشاره به کارنامه 
درخشان مرادجان بوری بایف در 
عرصه های مختلف دیپلماسی و 
فرهنگی تصریح کرد: سابقه حضور 
در سفارت تاجیکستان به عنوان 
یک رایزن فرهنگی می تواند آینده 
روشنی را در انجام مأموریت ها و 
رسالت های مؤسسه فرهنگی اکو 

رقم بزند.
وی با بیان اینکه برای کمک به 
مؤسسه فرهنگی اکو در هر زمینه ای 
آماده همکاری هستیم، خاطرنشان 
کرد: اگر مؤسسه فرهنگی اکو که 
نماینده ۱۰ کشور عضو است، ایده، 
نظر فرهنگی و برنامه مشترکی با 
اصفهان داشته باشد، با آغوش باز از 
آن استقبال می کنیم. چراکه فصول 
مشترک فرهنگی زیادی میان ما و 
کشورهای عضو اکو وجود دارد که 
نوروز یکی از این فصول مشترک 

است.
قاسم زاده با تاکید بر تسلط رئیس 
مؤسسه فرهنگی اکو بر موضوع 
ادبیات کهن فارسی و مفاخر 
محبوب فارسی زبان گفت: به طور 
قطع می توان تعاملات و ارتباطات 
مشترک بیشتری میان اصفهان و 
کشورهای عضو اکو در زمینه های 
فرهنگی برقرار کرد که برگزاری 

بزرگداشت های مفاخر فارسی زبان 
می تواند از آن جمله باشد. همچنین 
آماده میزبانی از نشست اعضای 
مؤسسه فرهنگی اکو در اصفهان 

هستیم.
وی گفت: لازم است به منظور 
بررسی ظرفیت های موجود در 
مؤسسه فرهنگی اکو و برقراری 
تعاملات و ارتباطات بیشتر برای 
هرچه باشکوه تر برگزار کردن 
رویدادهای مختلف فرهنگی به طور 
مشترک با این مؤسسه، هیئتی 
از اصفهان به مقر دائمی مؤسسه 
فرهنگی اکو در تهران برود و بررسی 
دقیق و جامعی در این رابطه انجام 

دهد.
مجتبی شاهمرادی، معاون شهردار 
و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی اصفهان، با اشاره به 
ظرفیت ها و سیاست های فرهنگی 
شهرداری در عرصه های مختلف 
اظهار کرد: هم زبانی ایران با رئیس 
مؤسسه فرهنگی اکو به عنوان یک 
شهروند تاجیکستانی می تواند یک 

فرصت مغتنم باشد.
وی با بیان اینکه چندین محور را 
به منظور برقراری تعامل و ارتباط 
بیشتر با مؤسسه فرهنگی اکو در 
نظر گرفته ایم، ادامه داد: برگزاری 
هفته فرهنگی کشورهای عضو اکو 
در اصفهان ازجمله نخستین محورها 
بوده است. در این راستا، تلاش 
داریم تا تعاملات و ارتباطات خود 
را از این طریق با برگزاری چنین 

رویدادهایی تقویت کنیم.
معاون شهردار اصفهان تصریح 
کرد: در زمینه ورزشی، اقدامات و 
برنامه های مشترکی با کشورهای 
عضو اکو نیز می توان داشت. 
چراکه اصفهان تیم های ورزشی 

بلندآوازه ای دارد.
وی تعاملات و ارتباطات کتابخانه ای 
بین کتابخانه مرکزی شهرداری 
اصفهان با مؤسسه فرهنگی اکو 
و کشورهای عضو اکو را از دیگر 
محورهای ارتباطات فی مابین 
برشمرد و گفت: یکی از عرصه هایی 
که می توانیم ارتباطات و تعاملات 
بسیار خوبی با کشورهای عضو اکو 
داشته باشیم، تبادل کتاب ها و منابع 
علمی به صورت دیجیتال است. 
بنابراین تقاضا داریم که ارتباط 
و تعامل برای تبادل منابع کتبی 
به صورت دیجیتال با کشورهای 
عضو اکو از طریق این مؤسسه 

فرهنگی برقرار شود.
دیگر  از  افزود:  شاهمرادی 
ضرورت های شرایط امروز، حضور 
و همنشینی هنرمندان باسابقه 
با یکدیگر است که می توان با 
برنامه ریزی خاص، این همنشینی 
و ارتباط میان هنرمندان کشورهای 
عضو اکو را برقرار کرد. چراکه از 
اصفهان  شهر  شاخصه های 
هنرمندان  وجود  به  می توان 
برجسته در عرصه های مختلف 

هنری اشاره کرد.
وی تردد و ارتباط هنرمندان در 
زمینه هایی چون موسیقی و ادبیات 
را ازجمله عرصه های مشترک 
میان اصفهان و این مؤسسه 
فرهنگی برشمرد و خاطرنشان 
کرد: شهر اصفهان دانشگاه هایی 
بزرگ با سابقه و قدمتی دیرینه 
دارد که برقراری ارتباطات علمی 
نیز می تواند از دیگر محورهای 
تعریف شده تعامل مؤسسه فرهنگی 

اکو با شهر اصفهان باشد.
معاون فرهنگی شهردار اصفهان 
ادامه داد: در راستای برگزاری 
رویدادها و جشنواره های فرهنگی 
مشترک میان اصفهان و کشورهای 
عضو اکو، می توان به برگزاری 
مسابقه نقاشی بین المللی کودکان 
و نوجوانان با عنوان »پوپک« 
اشاره کرد. بر این اساس امسال 
نیز میزبان نقاشی های کودکان از 
کشورهای مختلف جهان بودیم 
که این رویداد می تواند در لوای 
برقراری ارتباطات با کشورهای 

عضو اکو تقویت شود.
وی با اشاره به وجود مفاخر و 

ادبای فارسی زبان و البته محبوب 
مشترک میان ایران و تاجیکستان 
تصریح کرد: نمایشگاهی برای 
برگزاری بزرگداشت ناصرخسرو در 
نوروز برپا خواهیم کرد. همچنین 
این بزرگداشت در هفته فرهنگی 
اصفهان تداوم بخشیده می شود 
که می توان در این عرصه نیز از 
ظرفیت های مؤسسه فرهنگی اکو 

بهره برد.
علیرضا سالاریان، رئیس دفتر 
نمایندگی وزارت امور خارجه در 
اصفهان، نیز اظهار کرد: روابط و 
تعاون میان شهرداری اصفهان و 
مؤسسه فرهنگی اکو از سال های 
گذشته برقرار بوده و قوی تر از 

گذشته ادامه یافته است.
ازجمله  کرد:  تصریح  وی 
شهرهایی که در ایران ظرفیت 
تعامل و ارتباط با کشورهای 
عضو اکو را در زمینه های مختلف 
خاصه موضوعات فرهنگی دارد، 
کلان شهر اصفهان است. ما نیز 
در وزارت خارجه آماده تسهیل هر 
نوع همکاری و ارتباطات و تعاملات 
اصفهان  شهر  میان  مشترک 
و مؤسسه فرهنگی اکو هستیم و 
در این راه از هیچ تلاشی مضایقه 

نخواهیم کرد.
رئیس دفتر نمایندگی وزارت خارجه 
در اصفهان خاطرنشان کرد: مقر 
مؤسسه فرهنگی اکو در تهران است 
که این یک فرصت خوب به منظور 
تقویت همکاری های مشترک میان 
شهرداری اصفهان و این مؤسسه 

بوده است.
وی افزود: می توان با بهره گیری 

از امکانات و ظرفیت های بی بدیل 
مؤسسه فرهنگی اکو در راستای 
تمدن  بهتر  شناساندن هرچه 
به  اصفهان  شهر  فرهنگ  و 
دیپلمات های مستقر در تهران از 
این طریق اقدام کرد. ایجاد یک 
غرفه صنایع دستی اصفهان در 
مؤسسه فرهنگی اکو نیز می تواند 

ازجمله دیگر پیشنهادها باشد.
سید علی معرک نژاد، مدیرکل 
بین الملل  امور  و  ارتباطات 
شهرداری اصفهان، نیز با تاکید 
بر نگاه روشنفکرانه و جامع رئیس 
مؤسسه فرهنگی اکو گفت: ازجمله 
محورهای مؤثر برای تعریف 
همکاری مشترک میان اصفهان و 
مؤسسه فرهنگی اکو می توان به 
موضوع گردشگری، هنر و عرصه 

رسانه اشاره کرد.
وی با بیان اینکه در شرایط فعلی، 
مطبوعات  و  جراید  رسانه ها، 
می توانند به عنوان یک کاتالیزور 
و  رسالت ها  انجام  عرصه  در 
مأموریت های میان شهرداری 
اصفهان و مؤسسه فرهنگی اکو 
عمل کنند، تصریح کرد: امروز 
محتواهای بسیار خوبی در زمینه 
شناساندن ظرفیت های اصفهان در 
ابعاد مختلف تهیه شده است که در 
صورت آمادگی و استقبال مؤسسه 
فرهنگی اکو، می توان از این طریق 

در اختیار جهانیان قرار داد.
وی خاطرنشان کرد: برای انجام 
هرگونه همکاری مشترک و برقراری 
رویدادهای مؤثر و مفید در راستای 
رسالت ها و مأموریت های فرهنگی 
اکو، آمادگی خود را اعلام می کنیم.

اعلام آمادگی شهرداری از میزبانی نشست اکو در اصفهان
شهرداراصفهان دردیداربا رئیس مؤسسه فرهنگی اکو عنوان کرد:
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معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش 
استان اصفهان از پرداخت مطالبات معلمان خرید خدمات سال تحصیلی 

۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ از امروز خبر داد.
سیدعلی مدینه در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: با توجه به 
هماهنگی های انجام شده با معاونت مالی و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش 
فرآیند تسویه حساب مطالبات نیروهای خرید خدمات در سال تحصیلی 
۱۴۰۱- ۱۴۰۰ از امروز آغاز شد و در تلاش هستیم این کار با سرعتی مناسبی 

انجام شود. وی با اشاره به این که کمتر از ۱۰ درصد مطالبات نیروهای خرید 
خدمات از سال تحصیلی قبل پرداخت نشده بود، افزود: با این پرداخت، پرونده 

مطالبات این دسته از همکاران برای سال تحصیلی قبل بسته می شود.
معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش استان 
اصفهان اضافه کرد: تلاش می کنیم تا شرایط پرداخت مطالبات همکاران 
خرید خدمات برای سال تحصیلی جاری را نیز فراهم کرده و در اولین فرصت 

تمام یا بخشی از این بدهی را تسویه کنیم.

مدینه در خصوص بیمه نیروهای خرید خدمات خاطرنشان کرد: علی رغم تخصیص 
نیافتن اعتبار، حق بیمه این عزیزان برای ماه های مهر، آبان و آذر توسط مؤسسان 

پرداخت شده و سعی می کنیم این روند در ماه های پیش رو نیز ادامه یابد.
وی تصریح کرد: بیمه نیروهایی که ۲۴ ساعت در هفته ابلاغ دارند و مشغول 
کار هستند، به صورت تمام وقتی است؛ همچنین حق بیمه نیروهایی که 
کمتر از ۲۴ ساعت ابلاغ دارند به نسبت روزهایی که مشغول کار هستند 

پرداخت می شود.

پرونده مطالبات 
معلمان خرید خدمات 
استان بسته می شود

معاون اداره کل آموزش و پرورش 
استان اصفهان:

خبر اول
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مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان گفت: عملیات روکش 
آسفالت معابر منطقه این منطقه با پخش بیش ۱۸۰۰ تن آسفالت 
در راستای ارتقای کیفی محلات و تسهیل و روان سازی عبور و 
مرور در دستور کار قرار دارد. به گزارش ایمنا، حسین کارگر اظهار 
کرد: از ابتدای سال جاری عملیات روکش آسفالت و ساماندهی 
معابر فرعی با پخش بیش ۱۸۰۰ تن آسفالت در مساحتی حدود 

۷۲۰۰ متر مربع با رعایت اصول فنی انجام شده است.
وی افزود: آسفالت معابر منطقه به منظور ارتقای کیفی محلات، 
تسهیل و روان سازی معابر در راستای پروژه های محله محور 

انجام می شود. مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان با اشاره به 
تعدد درخواست های مردمی در خصوص آسفالت این منطقه، 
تصریح کرد: آسفالت روکش لایه دوم کندروی شمالی خیابان 
رودکی به مساحت چهار هزار متر مربع به اتمام رسیده است و 
روکش آسفالت لاین شمالی خیابان شهید جوشقانی به مساحت 
۱۵۰۰ متر مربع حدفاصل خیابان حکیم نظامی تا کوچه خدادادی 
در حال اجرا است. وی خاطرنشان کرد: عملیات روکش آسفالت 
کوچه شهید الماسیان به مساحت ۸۰۰ مترمربع، لکه گیری و 
آسفالت تراشی اتوبان شهید اقارب پرست حدفاصل پایانه صفه 

تا بعد از پل ستاری در دستور کار است و تا نوروز امسال انجام 
می شود. کارگر اظهار کرد: با توجه به وضعیت کنونی معابر منطقه، 
هنوز تعداد زیادی از گذرهای معابر اصلی و فرعی نیاز به بهسازی 
و روکش آسفالت دارد، در این راستا در بودجه سال آینده نیز منابع 
بسیار خوبی برای آن پیش بینی شده است. وی افزود: راه های 
ارتباطی برای مطالبات مردمی به خصوص آسفالت معابر و 
لکه گیری برای شهروندان از طریق تماس با سامانه مردمی ۱۳۷ 
یا به صورت حضوری در منطقه است؛ در این راستا پس از بازدید 

از محل در صورت نیاز اقدام لازم انجام می شود.

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان مطرح کرد:

پخش بیش از ۱۸۰۰ تن آسفالت در معابر منطقه
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مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاح مرکز نوآوری شرکت فولاد مبارکه در دانشگاه صنعتی اصفهان مطرح کرد:

تغییرنگاه فولاد مبارکه به نوآوری ازنگاه سنتی به نگاه باز
فولاد مبارکه با ایجاد مرکز نوآوری در دانشگاه صنعتی اصفهان، به مقوله ارتباط دانشگاه با صنعت عینیت بخشید

 آزاده سلیمان نژاد  چندی پیش و به مناسبت 
فولاد  شرکت  نوآوری  مرکز  فجر  مبارک  دهه 
مبارکه در دانشگاه صنعتی اصفهان با هدف استفاده 
حداکثری از توان علمی دانشگاه ها در اولویت های 
مدیرعامل  حضور  با  فولاد،  صنعت  شناسایی شده 
و  اصفهان  صنعتی  دانشگاه  رئیس  مبارکه،  فولاد 
و  فناوری  توسعه  و  پشتیبانی  شرکت  مدیرعامل 
نوآوری فولاد مبارکه افتتاح شد. محمدیاسر طیب نیا 
مدیرعامل فولاد مبارکه در این آئین طی سخنانی با 
اشاره به اهمیت و جایگاه نوآوری در دنیای امروز 
گفت: فولاد مبارکه با ایجاد مراکز نوآوری در دانشگاه 
تحقق  در  آفرینی  نقش  درصدد  اصفهان  صنعتی 

آرمان های تمدن اسلامی- ایرانی است.
وی در بخش آغازین سخنان خود ضمن گرامیداشت 
ایام الله دهه فجر خاطرنشان کرد: آن هدف مقدسی 
که امام خمینی )ره( دنبال در جریان انقلاب تعریف 
و دنبال کردند، صرفاً انقلاب و تغییر رژیم نبود، بلکه 
پایه گذاری عملکرد نوین اسلامی- ایرانی بود. که 
اگرچه در دهه های گذشته افتخارات ارزشمندی در 
هدف گذاری  با  اما  خورده  رقم  اسلامی  جمهوری 
انقلاب  بنیانگذار  نظر  مورد  اسلامی-ایرانی  تمدن 

اسلامی همچنان فاصله دارد.
طیب نیا گفت: دلیل همزمانی ایجاد مرکز نوآوری 
با دهه  اصفهان  دانشگاه صنعتی  در  مبارکه  فولاد 
ایجاد  پایه های  از  این است که یکی  مبارک فجر 
تمدن اسلامی-ایرانی، چنین حرکت هایی در راستای 

تحقق نوآوری است.

تعریف مأموریت در فولاد مبارکه برای 
تحقق تمدن اسلامی-ایرانی

وی با تاکید بر این که امروز شناخت بشر از طبیعت 
عرصه های  موضوع  همین  و  کرده  پیدا  گسترش 
زیادی را برای نوآوری باز کرده است ادامه داد: بنا 
بر اظهارات متفکران و بنیان گذاران عرصه نوآوری، 
قرن حاضر از جهتی بدترین شرایط و از جهتی هم 
بهترین شرایط برای ورد به عرصه نوآوری است. از 
این جهت بهترین شرایط است که بشر از طبیعت 
و در بسیاری از علوم به شناخت و پیشرفت خوبی 
دست یافته است و همین پیشرفت ها زمینه را برای 
نوآوری های روز فراهم می آورد. اما از این نظر بدترین 
قرن است که بسیاری از نوآوری های گسترده ایجاد 
شده اند و چنانچه هر بنگاه اقتصادی یا هر شخصی 
بخواهد نوآوری جدیدی ایجاد کند باید به همه این 
علوم تسلط داشته باشد و هزینه و خطرپذیری زیادی 
را هم متقبل شود. از این رو شاهد این هستیم که 
بسیار  متأسفانه  کشورمان  در  عرصه  این  به  ورود 
درصد   ۴۲ به  قریب  جائیکه  تا  است.  بوده  اندک 
سرمایه گذاری های خطرپذیر کشور زیر یک میلیارد 
تومان است و این نشان می دهد در مسیر نوآوری کار 
بزرگی صورت نگرفته و از دانش بنیان ها به درستی 

حمایت نشده است.
شرکت  این  کرد:  اظهار  مبارکه  فولاد  مدیرعامل 
اسلامی-ایرانی،  تمدن  آرمان های  تحقق  برای 
و  کرده  تعریف  خود  برای  را  زیادی  مأموریت های 
در سی امین سالگرد تأسیس به دستاوردهای زیادی 
ازجمله حجم بالایی از بومی سازی، اشتغال زایی و 
تولید محصولات متنوع دست یافته است و از این 
بتواند در حوزه نوآوری به طور  پس برای این که 
بسیار  مأموریت های  خود  برای  کند،  ورود  جدی 

جدی تری در نظر دارد.
به گفته طیب نیا چشم انداز فولاد مبارکه برای ۳۰ 
سال آینده، نقش تعیین کنندگی برای خلق آینده ای 
بهتر، رشد اقتصادی و تحقق اقتصاد بدون نفت است، 
از این رو برای تحقق اهداف شرکت تا افق 1۴1۰ 
می توان برنامه های فولاد مبارکه برای کسب درآمد 
15 میلیارد دلاری، حفظ و ارتقای جایگاه خود در 
کشور،  اقتصادی  فعال  بنگاه های  بهترین  عرصه 
تولیدکنندگان  برترین  بین  در  خود  جایگاه  ارتقای 

فولاد دنیا اشاره کرد.
فولاد  که  اقداماتی  از  یکی  کرد:  خاطرنشان  وی 
مبارکه در رویکرد جدید و برای دست یابی به اهداف 
ترسیم شده تا افق 1۴1۰ درنظر گرفته است، تحقق 
توسعه متوازن است. فولاد مبارکه معتقد است اگر 
از  نتواند  پیدا نکند و  در حوزه های مختلف توسعه 
ظرفیت های موجود استفاده حداکثری داشته باشد، 

قطعاً نخواهد توانست به اهداف خود دست یابد.

تغییر نگاه فولاد مبارکه به نوآوری از 
نگاه سنتی به نگاه باز

بنابر اظهارات مدیر عامل فولاد مبارکه، حوزه فناوری 
و نوآوری یکی از بخش های مهم و زیربنایی است 
که فولاد مبارکه به عنوان یک مجموعه پیشتاز از 
بیش از یک سال گذشته تاکنون برای تحقق اهداف 
معتقد  و  برداشته  ارزشمندی  گام های  بخش  این 
است، اگر به عنوان یک مجموعه پیشرو و با اهداف 
توسعه متوازن در این بخش نیز برنامه و عملکرد 
خوبی نداشته باشد، به یقین نخواهد توانست اهداف 

ترسیم شده را محقق کند.
وی با تاکید بر این که تاکنون بیش از 5۰ درصد 
در  مبارکه  فولاد  گذاری های  سرمایه  و  منابع 
حوزه های تحقیقاتی در دانشگاه صنعتی بوده است، 
تصریح کرد: ورود فولاد مبارکه به حوزه نوآوری با 
اصفهان  صنعتی  دانشگاه  در  نوآوری  مرکز  ایجاد 
نسبت به گذشته متفاوت است؛ نگاه فولاد مبارکه 
به نوآوری از نگاه سنتی به نگاه باز و همه جانبه 
تغییر پیدا کرده و هدف گذاری آن سرمایه گذاری در 

دانشگاه های پیشرو است.
طیب نیا در همین زمینه تاکید کرد: فولاد مبارکه در 
نگاه جدید، صرفاً به کسب و کار خود نگاه نمی کند 
بلکه به کسب و کارهای مجاور و جدید نیز تمرکز 
دارد و به گونه ای برنامه ریزی کرده است که ۲۰ 
درصد سرمایه گذاری خود را بر کسب و کارهای 
جدید متمرکز نماید. از این رو با حضور و سرمایه 
از  گرفتن  کمک  و  دانشگاهی  مراکز  در  گذاری 
ظرفیت های آن ها تلاش دارد تا به اهداف توسعه 
متوازن شرکت و توسعه پیرامون خود و در نهایت به 

توسعه کشور همت گمارد.

و  ثروت  تولید  برای  منبعی  نوآوری، 
رشد اقتصادی

وی با اشاره به این که تعداد قابل توجهی از مدیران 
برتری  دانشگاه های  محصول  کشور،  تاثیرگذار 
عنوان  اصفهان هستند،  دانشگاه صنعتی  همچون 
کرد: نگاه به نوآوری، باید نگاهی ویژه باشد چراکه 
نوآوری یکی از منابع تولید ثروت و رشد اقتصادی 
است. فولاد مبارکه در سی ساله دوم عمر خود بنا 
دارد تا آن اتفاق میمون بیرونی را رقم بزند. از این 
رو معتقد است نوآوری منبعی برای تولید ثروت و از 
منابع رشد اقتصادی است و فولاد مبارکه به عنوان 
یک بنگاه اقتصادی به معنی واقعی، علاوه بر توسعه 
مرزهای دانش کشور، با نگاه توسعه اقتصادی کلان 

خود و کشور پا به این عرصه گذاشته است.

از  دانش  توسعه  و  صنعت  پیشرفت 
طریق اقتصاد نوآورانه

به ظرفیت های  اشاره  با  مبارکه  فولاد  مدیر عامل 
بالای دانشگاه در تحقق توسعه اقتصادی، خاطرنشان 
اقتصادی  بنگاه  یک  عنوان  به  شرکت  این  کرد: 
پیشران، از دانشگاه انتظار دارد، این ظرفیت علمی 
به حل مشکلات موجود کشور، به ویژه صنعت و نگاه 
به اقتصاد نوآوری کارگشا باشد. اقتصاد نوآورانه ای 
که هم به نفع صنعت است و هم توسعه دانش و 

دانشگاه را درپی دارد.
وی خاطرنشان کرد: صبر و حوصله دانشگاه در انجام 
فعالیت های علمی و تحقیقاتی باید در کنار چابکی و 
چالاکی صنعت قرار گیرد تا بتواند با اقدامات علمی و 
پژوهشی خود اقتصاد نوآوری را محقق کند. به طور 
کلی سرعت باید در کنار اقتصاد نوآوری قرار گیرد تا 
نتیجه مطلوب در همه بخش های صنعت اتفاق افتد.

تبدیل  نوآوری  مراکز  ایجاد  از  هدف 
و  نوآوری  قطب  به  اصفهان  استان 

فناوری کشور است
مدیر عامل فولاد مبارکه تصریح کرد: هدف فولاد 
مبارکه از ایجاد مراکز نوآوری در دانشگاه ها این است 
فناوری  و  نوآوری  قطب  به  را  اصفهان  استان  که 
کشور تبدیل کند و این همت جانانه دانشگاهیان 
را می طلبد. به گونه ای که حتی دانشگاه صنعتی به 
عنوان مرکز حرکت، هدایت و تحقق این ایده ها در 
این مرکز، انتظار صنعت را با هدایت منابع علمی و 

پژوهشی خود برآورده نماید.
فولاد  تکنولوژی  معاون  همچنین،  آئین  این  در 
در حوزه  مبارکه  فولاد  عامل  مدیر  مشاور  مبارکه، 
دانش بنیان، مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه 
فناوری و نوآوری فولاد مبارکه، معاون پژوهش و 
فناوری دانشکده صنعتی اصفهان و رئیس دانشگاه 
اهمیت  در خصوص  بیاناتی  اصفهان طی  صنعتی 
افتتاح مرکز نوآوری شرکت فولاد مبارکه در دانشگاه 

صنعتی اصفهان سخن گفتند.

فولاد مبارکه با ایجاد مرکز نوآوری در 
مقوله  به  اصفهان،  صنعتی  دانشگاه 

ارتباط دانشگاه با صنعت عینیت بخشید
سید علی محمد میرمحمدی میبدی، رئیس دانشگاه 
صنعتی اصفهان گفت: امروز وظیفه ما این است که 
به دنبال پرورش نیروهای نوآور باشیم؛ باید نقش 
خود را در عرصه های نوآور به خوبی ایفا کنیم و فولاد 
دانشگاه صنعتی  در  نوآوری  مرکز  ایجاد  با  مبارکه 
اصفهان، نخستین گام در این زمینه را برداشت و 

مقوله ارتباط دانشگاه با صنعت را عینیت بخشید.
ارتباط  در  گام  نخستین  باشیم  داشته  نظر  در  باید 
است.  در صنعت  نوآوری  تبلور  دانشگاه و صنعت، 
بزنیم؛  کلید  را  نوآوری  سیاست گذاری  باید  امروز 
امیدوارم بتوانیم از فرصت های جدید استفاده بهینه 
داشته باشیم و تلاش های خود را هم افزا کنیم در 
این راه و مسیر روشن همه دانشگاهیان، دانشجویان 
را  و اساتید دانشگاه صنعتی اصفهان آمادگی خود 
برای حضور و شکوفایی در عرصه صنعت را اعلام 

می کنند.

امروز تمام کشور به وجود فولاد مبارکه 
افتخار می کند

محمد ناظمی هرندی معاون تکنولوژی فولاد مبارکه 
نیز اظهار داشت: طی سی سال اخیر کارهای بزرگ 
در فولاد مبارکه انجام شده است این شرکت که برای 
تولید ۲.۴ میلیون تن فولاد در سال در نظر گرفته 
شده بود اما هم اکنون به مجموعه ای با ظرفیت 1۰ 
میلیون تن تولید تبدیل شده است. واقعیت این است 
که در مسیری که فولاد مبارکه تاکنون طی نموده 
عوامل مختلفی نقش آفرینی کردند که از جمله این 
فولاد  مؤثر مجموعه  به همکاری  عوامل می توان 
مبارکه با بسیاری از مجموعه های دانشگاهی و دانش 
بنیان کشور اشاره کرد که همه آنها کمک کردند تا 
این شرکت با حل مسائل خود یکی پس از دیگری 
پله های رشد و ترقی را طی نماید و به نقطه برسد که 

امروز تمام کشور ایران به وجود آن افتخار می کند.
با توجه به فضایی کاملًا رقابتی که در حوزه صنعت 
است  این  واقعیت  می کنیم،  مشاهده  جهان  فولاد 
که مسیر آینده فولاد مبارکه چندان راحت و هموار 
نخواهد بود در آن چالش های بزرگی مانند رقابت 
وجود خواهد داشت. از سوی دیگر محدودیت ها و 
مسئولیت های  زیست محیطی،  مختلف  انتظارات 
اجتماعی و بسیاری از مباحث دیگر باید در این مسیر 
دیده شود. به همین منظور باید شرایطی فراهم کنیم 
که طی کردن مسیر آینده رونوشتی از روش و طی 
طریق مسیر گذشته نباشد. واقعیت این است که همه 
بنگاه های اقتصادی داخلی و جهانی تقریباً با چنین 

چالش هایی مواجه هستند.

توجه ویژه به دو موضوع و الزام جدید 
به نام نوآوری و پایداری

در راهکارهایی که شرکت های متعالی یا پیموده اند یا 
در حال انجام هستند، توجه ویژه به دو موضوع و الزام 
جدید به نام نوآوری و پایداری است. به همین منظور 
مدیریت شرکت برای آینده، فولاد مبارکه نوآور و 
پایدار را تعریف و بر همین اساس اسناد استراتژیک 

مرتبط با آن را تدوین نموده است.
امروز که در دانشگاه صنعتی اصفهان با امضای این 
دانشگاه، در  نوآوری در  افتتاح مرکز  و  نامه  تفاهم 
حقیقت شروع و افتتاح یک رویکرد در دانشگاه های 
مختلف در کشور را آغاز کردیم. و در این مسیر با 
رویکرد حمایت و استفاده حداکثری از ظرفیت های 
و  تلاش ها  داریم  بنا  کشور،  نخبگان  علمی 
موضوعات  سمت  به  را  عزیزان  این  ظرفیت های 
فولاد  صنعت  آینده  ویژه  به  و  حال  زمان  کلان 

کلان  سمت  به  موضوعات  تا  دهیم  کشورسوق 
فقط  نه  که  موضوعاتی  شوند.  داده  سوق  روندها 
مشکلات فولاد مبارکه بلکه مباحث کلان صنعت 
فولاد کشور را در بر خواهد گرفت. مصمم هستیم 
که در این مسیر دانشجویان را پذیرا باشیم. تا آنها 
فولاد مبارکه و صنعت فولاد کشور را بیشتر بشناسند 
کار  و  توجه صنعت  مورد  موضوعات  انتخاب  با  و 
کردن روی آن ها ضمن توانمند سازی خود، در حل 

مشکلات و چالش ها نیز منشأ اثر واقع شوند.

توانمند  با  دانشگاهی  ظرفیت های 
شدن به هسته های فناور و شرکت های 

دانش بنیان بزرگ تبدیل خواهند شد
در این فرایند علاوه بر این که موضوعات و مشکلات 
صنعت حل خواهد شد، ظرفیت های دانشگاهی نیز با 
توانمند شدن به هسته های فناور و شرکت های دانش 

بنیان بزرگ تبدیل خواهند شد.
با توجه به اهمیت افزایش همکاری صنعت و دانشگاه 
فولاد مبارکه به گونه هدف گذاری کرده است که 
برای سال آینده نیم درصد فروش خود را به حمایت 
حوزه های نوآوری و فناوری اختصاص دهد که البته 
لازم است اکوسیستم نوآوری این ظرفیت را جذب 
فولاد  برنامه   1۴1۰ افق  برای  آن  از  پس  نماید. 
مبارکه این است که حدود 1.5 درصد از فروش پیش 
بینی شده را بتواند به موضوعات فناوری و نوآوری 

اختصاص دهد.

فولادمبارکه تا سال آینده از ۱۵۰ پایان 
در  پژوهشی  هسته  ایجاد ۱۰  و  نامه 

دانشگاه صنعتی اصفهان حمایت می کند
یحیی پالیزدار، مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه 
فناوری و نوآوری فولاد مبارکه نیز در این آیین گفت: 
براساس برنامه زمان بندی شده امروز افتتاح اولین 
مرکز نوآوری فولادمبارکه در یک دانشگاه پیشرو 
کشور رقم می خورد که امیدوارم تا سال آینده، هدف 
تعیین شده برای رسیدن به 15۰ پایان نامه و ایجاد 

1۰ هسته پژوهشی را شاهد باشیم.
حرکتی که آغاز شده می تواند الگویی برای همکاری 
این  باشد که  بزرگ  و صنایع  دانشگاه  استراتژیک 
اقدام می تواند آینده اصفهان و حتی کشور را تحت 

تأثیر قرار دهد.
در بسیاری از کشورها ارتباطات دانشگاه و صنعت 
موجب خلق ثروت می شود که البته در کشور ایران 
نیز حرکت هایی شروع شده و شرکت فولاد مبارکه 

در این زمینه پیشگام بوده است.
بیشتری  ایستاده ایم جای رشد  آن  نقطه ای که در 
دارد و اگر این مسیر به فرآیندی مولد تبدیل شود 
را تضمین کنیم. مدل رشد  آن  پایداری  می توانیم 
زیست بوم فناوری و نوآوری در سال گذشته به دستور 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه طراحی شد و بنا بر 
این بوده که این مدل به آینده درخشان صنعت فولاد 
منجر شود. همچنین در گذشته به صورت زنجیره ای 
در زیست بوم نوآوری اقدامات خوبی انجام شده است 

ولی با ایجاد ارتباط بیشتر و صحیح تر، این هویت ها 
می توانند مؤثرتر عمل کنند.

برای رسیدن به این مهم باید ارتباط معنادار جدی 
میان دانشگاه و صنعت ایجاد شده، منابع مالی و ... 
فراهم شود و از نظر قرابت فیزیکی نیز بسترهای 
لازم ایجاد شده تا ابرروندهای صنعت در دانشگاه 
اطلاع رسانی شده تا اگر کسی در این زمینه اقدامی 
انجام داد بتوانیم نوید ایجاد یک کسب وکار را به او 

بدهیم.
حدود ۷ ماه پیش مذاکراتی با رئیس دانشگاه صنعتی 
انجام و بنای افتتاح مرکز نوآوری گذاشته شده تا در 
نهایت هسته های فناور از دل دانشگاه بیرون آید. 
همچنین طرح هایی در دانشگاه و هسته های فناور 
بررسی شده تا قبل از ایجاد مرکز نوآوری این طرح ها 

اجرایی شوند.
براساس برنامه زمان بندی شده امروز افتتاح اولین 
مرکز نوآوری فولادمبارکه در یک دانشگاه پیشرو 
کشور رقم می خورد که در همین راستا از حمایت های 
مدیرعامل و معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه 
قدردانی می کنم و امیدوارم تا سال آینده، هدف تعیین 
شده برای رسیدن به 15۰ پایان نامه و ایجاد 1۰ 
هسته پژوهشی را شاهد باشیم. این رویدادها، باعث 
امیدآفرینی هرچه بیشتر مردم کشور به ویژه جامعه 

دانشگاهی و دانشجویان کشور می شود.

که  است  باور  این  بر  مبارکه  فولاد 
مجموعه دانشگاه ها را باید به عنوان 
لحاظ  نوآوری  قطب  در  بزرگ  محور  یک 

نماید
امیر مظاهری مشاور مدیر عامل فولاد مبارکه در 
است  سال  یک  از  بیش  گفت:  بنیان  دانش  حوزه 
که پازل نوآوری شرکت فولاد مبارکه تعریف شده 
است. پازلی که قطعاً باید با حضور دانشگاه ها کامل 
شود. در این راستا برای اینکه بتوانیم با دانشگاه ها 
ارتباط برقرار کنیم، طی فرایندی به گونه ای برنامه 
ریزی کردیم تا مجموعه های نوآور دانشگاهی را به 
این پازل اضافه کنیم. فولاد مبارکه بر این باور است 
که مجموعه دانشگاه ها را باید به عنوان یک محور 
بزرگ در قطب نوآوری لحاظ نماید. برای ارتباط با 
دانشگاه در گام نخست نسبت به امضای تفاهم نامه 
با دانشگاه های مختلف اقدام نموده ایم. به نحوی که 
دانشگاه های  اکثر  با  مبارکه  فولاد  حاضر  حال  در 
بزرگ کشور تفاهم نامه همکاری امضا نموده یا در 
حال عقد قرارداد است. همچنین در بعضی از مراکز 
دانشگاهی مانند دانشگاه صنعتی اصفهان که طی 
سال های گذشته ارتباط خوبی داشتیم به این نتیجه 
رسیدیم که باید کارهای جدی تری در آنها با شتاب 
تلاش  بعدی  برنامه های  در  شود.  انجام  بیشتری 
خواهیم کرد دانشگاه صنعتی به عنوان یک قطب 
فنی به فولاد مبارکه کمک کند. در حال حاضر این 
مجموعه به عنوان پایگاهی برای ارتباط با صنعت 

استقرار یافته است.
تعریف یک کارگزار اقدام دیگری است که در همین 

راستا انجام شده است. کارگزار تعریف شده ارتباط 
کار  و  به عنوان یک کسب  را  دانشگاه  با  صنعت 
پیگیری می نماید این کارگزار مباحثی نظیر برقراری 
ارتباط با اساتید دانشگاه، راه های ارتباطی و اینکه 
یک  به  پژوهش ها  و  همکاری ها  می تواند  چگونه 
قرارداد همکاری در دانشگاه منجر شود را پیگیری 
می کند. با چنین اقدامی آسوده خاطر خواهیم بود، 
دانشگاهی  شخص  یا  پایگاهی  که  بابت  این  از 
چالش های  و  مباحث  پیگیر  فیزیکی،  فضایی  در 
مستمر  طور  به  را  آن  و  می باشد  صنعت  فراری 
رونق می بخشد و این دقیقاً کاری است که فعلًا 
در دانشگاه صنعتی در حال انجام است که بتوانیم 
تا سال آینده به تعداد قابل ملاحظه ای پایان نامه 
و کار اجرایی از سوی اساتید و دانشجویان در حوزه 

صنعت برسیم.

فولاد مبارکه با ایجاد مرکز نوآوری در 
دانشگاه صنعتی اصفهان، ضلع سوم 

زیست بوم نوآوری را تکمیل کرد
حمیدرضا صفوی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 
صنعتی اصفهان نیز اظهار داشت: افتتاح پژوهشکده 
فولاد، مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه در استان 
اصفهان که شامل حمایت از دانشگاه، کارآفرینی و 
آینده نگری در صنعت فولاد است، دو رأس مثلث 
در  مبارکه  فولاد  نوآوری  مرکز  ایجاد  و  نوآوری 
دانشگاه صنعتی اصفهان رأس سوم این مثلث است. 
باید اذعان داشت، تجهیز و آماده سازی مرکز نوآوری 
اقدام  اصفهان  صنعتی  دانشگاه  در  مبارکه  فولاد 
ارزشمندی بود که توسط این شرکت انجام شد. به 
طور کلی فولاد مبارکه اقدامات خوبی در همکاری با 
دانشگاه صنعتی اصفهان انجام داده که اتفاقات خوبی 

در این زمینه افتاده است.
مدیرعامل  عضویت  دیگر،  خوب  اتفاقات  از  یکی 
که  است  دانشگاه  امنای  هیئت  در  مبارکه  فولاد 
اجتماعی  مسئولیت های  از  بخشی  تحقق  باعث 
فولاد مبارکه شده است. اما با افتتاح مرکز نوآوری 
فولاد مبارکه در دانشگاه صنعتی، مسائل آینده فولاد 
مبارکه بررسی شده که این موضوع می تواند باعث 
شتاب بخشیدن به همکاری های میان این دو مرکز 

علمی و صنعتی کشور شود.
مدیران فولاد مبارکه برای رقم خوردن این موضوع 
زحمات زیادی کشیدند که به همین خاطر از همه 
این عزیزان تشکر می کنیم و امیدواریم که این نتایج 
دانشگاه  مبارکه و  این زحمات، درخور شأن فولاد 
صنعتی باشد. با این اتفاق می توانیم شاهد جلوگیری 
از خروج نخبگان از کشور و خدمات زیادی به صنعت 

و اقتصاد کشور باشیم.
گفتنی است، در این آیین، تفاهم نامه ای میان شرکت 
فولاد مبارکه و دانشگاه صنعتی اصفهان با موضوع 
پروژه  اعتبار  قالب  در  پژوهشی  پروژه های  انجام 
فناوری  زیست بوم  توسعه  سند  اساس  بر  )گرنت( 
دانشگاه صنعتی  مبارکه در محل  نوآوری فولاد  و 

اصفهان به امضا رسید.
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Iran’s aquaculture industry is 
on the wave of progress and 
has world ranks in the produc-
tion of some fishery products.
It is worth mentioning that the 
growth and development of 
Iran’s aquaculture industry has 
reached the point where the 
country has become a model 
for the countries of the region 
and the world.
The United Nations Food and 
Agriculture Organization (FAO) 
believes that Iran plays a re-
sponsible and central role in 
fishing and aquaculture in the 
region, and for this reason, it 

can be considered a model for 
the countries of the region.
Now the world markets have 
become the target of the export 
of the country’s fishery prod-
ucts, so that Head of Iran Fish-
eries Organization (IFO) Hos-
sein Hosseini has announced 
that the value of fishery exports 
was more than $500 million 
in the past Iranian calendar 
year 1400 (ended on March 
20, 2022), and the export has 
grown by 67 percent this year 
as well.
In addition to the executive role 
of the IFO, the role of research 

and knowledge-based activities 
in this field is very important, 
and the entry of young special-
ists and knowledge-based ex-
perts in various sectors of the 
fishery industry has made the 
sanctions ineffective.
“In the past, our [fish farm-
ing] cages were all imported. 
Now, with knowledge-based 
companies, 85 percent of cage 
equipment is produced inside 
the country and we are self-suf-
ficient in preparing 98 percent 
of shrimp food”, the IFO head 
has stated.
“Meanwhile, we have been able 

to achieve global rankings for 
the country in the production 
of some fishery products, and 
we rank second in total fishery 
output in West Asia”, the offi-
cial further highlighted.
Last November, Iran launched 
the country’s first fishery in-
dustries park.
“The country’s first fishery park 
was put into operation in which 
every year 1,000 tons of shrimp 
will be produced”, Agriculture 
Minister Javad Sadati-Nejad 
said at the time.
According to the official, the 
volume of shrimp production in 
this park will increase to 2,000 
tons by the end of the current 
Iranian calendar year (March 
20).

Sadati-Nejad stressed his min-
istry’s support for the compa-
nies active in the fishery sec-
tor, saying: “The Ministry of 
Agriculture and Iran Fisheries 
Organization support investors 
active in the field of fisheries 
and seafood production, which 
in addition to improving the 
economy, increasing exports 
and foreign revenues, it also 
brings job creation.”
The minister also announced 
the growth of the export of 
aquatic and fishery products, 
including caviar, in the current 
year.
Also last May, the IFO head 
said the country is aiming to 
increase the exports of fishery 

products to one billion dollars 
by the Iranian calendar year 
1404 (begins on March 21, 
2025).
Hosseini said the country’s 
fishery production in the previ-
ous Iranian calendar year stood 
at 1,268,000 tons, and accord-
ing to the IFO’s new reform 
plan, fishery production is set 
to increase to 2,600,000 tons 
by the year 1404.
According to the official, Iran 
exported 160,000 tons of fish-
ery products worth $556 mil-
lion last year.
Following the IFO’s reform plan, 
the organization is implement-
ing a program to provide the 
country’s fishery sector with 
low-interest bank loans since 
subsidized feed is no longer 
provided for them.
Over the past three years, the 
efforts of the Aquatics Produc-
tion and Trade Union of Iran, 
and the non-governmental sec-
tor have led to the addition of 
markets in countries such as 
Oman and Malaysia to Iran’s 
target export markets in the 
field of fishery.
Enjoying high quality, Iran’s 
fishery products were sold eas-
ily in the export markets, and 
also some new export destina-
tions welcomed these products 
in the past three years; as new 
markets including China, South 
Korea, and the Eurasian Union 
nations opened up for Iranian 
fishery products.

Iran›s fishery industry on wave of progress

Mission for my coun-
try, even with a visit 
to China
Arman-e-Melli writes: The visit of the 
president of Iran to China is a usual 
one that is carried out to turn mem-
orandums of understanding into 
to a contract. Of course, China has 
signed long-term contracts with oth-
er countries in the Persian Gulf, in-
cluding Saudi Arabia and Qatar, but 
these contracts are necessary for the 
second economic superpower in the 
world, and they are not against the 
agreement between Iran and Chi-
na, known as 25-year partnership 
agreement, for further development 
of Iran–China relations. For this rea-
son, President Ebrahim Raisi’s visit 
to China is important, considering 
the pressures exerted on Iran by the 
E3 (France, England, and Germany). 
And Iran should be able to facilitate 
its all-around relations within the 
framework of the 25-year partner-
ship. Iran is determined to continue 
the policy of looking to the East. 
Diplomatically, Iran should move in 
this direction. Iran has signed an im-
portant and a comprehensive agree-
ment with China, and it is necessary 
to sign investment contracts in oil 
industry with China. 
Of course, Iran is facing restrictions 
in terms of banking transactions and 
this i the Achilles heel of develop-
ing Iran-China relations. So Tehran 
should completely resolve its bank-
ing problems with other countries.

---------------------------------------------

Cooperation with 
Russia and its conse-
quences
The Etemad newspaper refers to 
the claim of Iran’s cooperation with 
Russia in the Ukraine war and con-
siders it a potential legal-internation-
al danger for Tehran. Cooperation 
with Russia as a country that is 
considered an aggressor in terms of 
international law, and even its clos-
est allies China and India have called 
the war an aggression and have not 
confirmed it, can be a threat to Iran’s 
national interests, Etemad writes.
Taking into account the consensus 
that is being formed against Iran by 
the United States and the European 
Union, it is necessary for Tehran to 
take an active regional policy inde-
pendent from China and Russia, give 
a clear answer to the accusations re-
lated to the sale of drones to Russia 
for use in the Ukraine war. 
Tehran should return to the JCPOA, 
even in a new form, and instead of 
pursuing an idealistic goal in the 
international arena, it should turn 
to realism and correct its wrong 
policies in domestic arena and put 
an end to many of the accusations 
to prevent a complete international 
consensus against the Islamic Re-
public.

---------------------------------------------

Iraq is American re-
serve actor
In an article titled “Iraq is American 
reserve actor”, Aftab-e-Yazd writes: 
Like the dictatorship era of Saddam 
Hussein, the conspiracies of ene-
mies against Iran, and pan-Arabism 
and anti-Iran thoughts are being 
promoted strongly in today’s Iraq.
The influence of Western countries 
has been strengthened in such a way 
that now its leaders use a fake name 
for the Persian Gulf and strongly de-
fend the continued presence of the 
U.S. forces in Iraq.
Recently, in line with the U.S. policy 
and in the name of fighting corrup-
tion and money laundering, Bagh-
dad restricted dollar transfers to 
Iran, and in line with the tightening 
of American sanctions against Iran, 
and in line with the tightening of 
sanctions against Iran, last week a 
high-ranking Iraqi delegation had 
talks with the deputy secretary of the 
U.S. Treasury. While Qatar, the UAE, 
Saudi Arabia, Bahrain, and Kuwait 
are trying to mend and strengthen 
relations with Iran, Iraq is now think-
ing of pleasing the White House.

Iran’s develop-
ment opportuni-
ty by revitalizing 
North-South cor-
ridor
Iran has always been among 
the safest, shortest, and most 
economical routes for the 
landlocked countries of Central 
Asia to open waters, Vatan-e-
Emrooz writes. 
By realizing such access for 
Central Asia, Iran will face with 
challenges and opportunities.
An access of these Central 
Asian countries to the south-
ern coasts of Iran will increase 
cooperation between Iran and 
Central Asia in the ports of the 
Persian Gulf, Makran, and the 
Caspian Sea as well as forma-
tion of cooperation between 
Iran and Central Asia.
Weakness in multilateralism, 
lack of sufficient infrastructure 
and inability to provide neces-
sary financial credits in Iran 
and Central Asia, and most 
importantly, the presence of 
regional and extra-regional 
powers, that are against Iran’s 
interests in Central Asia, are 
among the main challenges to 
Central Asia’s access to high 
seas.
According to Vatan-e-Emrooz, 
an activation of the North-
South international corridor 
in cooperation with regional 
partners can lead to foreign 
exchange earnings for Iran 
and the revival of Tehran’s eco-
nomic position in Central Asia.

---------------------------------------------

IRGC lauds high 
turnout in rallies, 
says guarding na-
tional interests is 
distinct strategy

The Islamic Revolution Guards 
Corps (IRGC) has praised the 
high turnout at the Saturday 
rallies marking the 44th anni-
versary of the Islamic Revolu-
tion, stating that the clear-cut 
strategy is to safeguard the 
country’s national interests 
while also meeting the needs 
of the population.
The “enthusiastic and praise-
worthy” participation of mil-
lions of people in the demon-
strations “again refuted the 
enemy’s miscalculation to-
wards Iranians,” according to 
an IRGC statement issued on 
Sunday. 
It said the revolutionary and 
well-liked IRGC’s clear and 
unavoidable plan is to protect 
the country’s “national inter-
ests” while also catering to the 
requirements of the population 
and the government.
After the wonderful participa-
tion of the Iranian people in 
the marches, it was noted that 
the deluded enemies suffered 
a “strategic shock” and a “hu-
miliating setback,” especially 
given the enemies’ attempts 
to sow dismay and discourage 
Iranians from participating in 
the rallies.
The IRGC forces are well aware 
of the overt and covert plots 
by the foes to divert attention 
away from the nation’s chal-
lenges and onto unimportant 
matters, it said.
The statement, however, 
praised the nation’s percep-
tion, rationality, and wisdom, 
vowing to continue with efforts 
to serve them in numerous 
domains. 
It also asserted that the ene-
my’s plan in this respect had 
been thwarted.

As announced by a provincial official, 
74 idle production units were revived 
in Khuzestan province, in the south-
west of Iran, in the current Iranian 
calendar year (began on March 21, 
2022).
Mohammad-Mehdi Baradaran, the 
deputy industry, mining and trade 
minister, made the remarks in a trip 
to Khuzestan for the inauguration of a 
steel project.
As recently announced by the head of 
Iran Small Industries and Industrial 
Parks Organization (ISIPO), 1,191 idle 
production units have been revived 
in the industrial estates and zones of 
the country since the beginning of the 

current Iranian calendar year.
Referring to the addition of many 
lands to industrial estates last year, 
Ali Rasoulian noted: “This year, we fo-
cused on providing infrastructure for 
these lands, and infrastructure was 
provided for 2,151 hectares of lands.”
He then mentioned the establishment 
of joint industrial estates with other 
countries, and said the initial nego-
tiations were conducted with Turkey, 
Iraq, Azerbaijan, and recently Arme-
nia, but if these joint industrial estates 
are to be established at the border 
zero point, there is a need to change 
the laws and regulations and it must 
be approved in the parliament.

74 idle production units revived in Khuzestan since last March

The value of export from Qazvin province rose 20 
percent in the first ten months of the current Iranian 
calendar year (March 21, 2022-January 20, 2023), 
as compared to the same period of time in the past 
year, a provincial official announced.
Reza Nik-Ravesh, the director-general of the prov-
ince’s customs department, said that 828,000 tons 
of commodities worth $546 million were exported 
from the province in the 10-month period, indicating 
17 percent growth in terms of weight year on year.
The official further said that the commodities were 
exported from Qazvin province to 60 countries in the 

first ten months of the present year, and named Iraq, 
Turkey, Afghanistan, the United Arab Emirates, and 
Pakistan as the main export destinations.
As announced by the head of the Islamic Republic 
of Iran Customs Administration (IRICA), the value of 
Iran’s non-oil exports rose 17.66 percent during the 
first 10 months of the current Iranian calendar year, 
as compared to the same period of time in the past 
year, registering a new record high.
According to Mohammad Rezvani-Far, Iran exported 
about 103 million tons of non-oil goods valued at 
$45.3 billion in the mentioned 10 months, also reg-

istering a 2.93-percent increase in weight.
Liquefied natural gas was the main exported product 
in the said time span, accounting for 15.4 percent of 
the total value of the exports.
Major export destinations of the Iranian non-oil 
goods were China, Iraq, Turkey, the United Arab 
Emirates (UAE), and India, according to the official.
The average value of each ton of exported goods 
has increased from $385 in the first 10 months of 
last year to $440 in the current year’s same period, 
which indicates a growth of 14.31 percent, the IRI-
CA head said.

The latest data released by the Central Bank of Iran 
(CBI) show that the country’s foreign debt stood at 
$6.425 billion at the end of the eighth Iranian cal-
endar month of Aban (November 21, 2022), down 
more than 41 percent from $9.067 billion at the end 
of the previous year (March 20).
Based on the CBI data, from the total foreign debt, 
$4.676 billion was mid-term and long-term debts 
while $1.749 billion was short-term debts, IRIB re-
ported.
External debt is the portion of a country’s debt that is 
borrowed from foreign lenders including commer-
cial banks, governments, or international financial 
institutions. These loans, including interest, must 
usually be paid in the currency in which the loan 

was made.
Foreign debt as a percentage of Gross Domestic 
Product (GDP) is the ratio between the debt a coun-
try owes to non-resident creditors and its nominal 
GDP.
The ratio of Iran’s foreign debt to GDP is very insig-
nificant and considering this figure, Iran is among 
the countries with the lowest amount of foreign debt 
in the world due to the U.S. sanctions and their con-
sequent financial restrictions.
Having external debts is an important economic in-
dicator globally, but it is not currently important for 
Iran since the country has almost no foreign debts.
Iran’s external debt has been falling in recent years 
following a downward trend.

Export from Qazvin province rises 20% in 10 months yr/yr

Foreign debt falls more than 41%: CBI
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TEDPIX, the main index of Teh-
ran Stock Exchange (TSE), gains 
2,298 points to 1.548 million on 
Monday.
As reported, over 7.624 billion se-
curities worth 40.646 trillion rials 
(about $101.6 million) were trad-
ed at the TSE.

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX gains 
2,200 points on 
Monday

Raisi tour to China 
strengthens Teh-
ran-Beijing ties: 
Global Times
The Global Times, an Eng-
lish-language Chinese daily, 
said in article on Monday 
that the trip of Iranian Pres-
ident Ebrahim Raisi to Chi-
na can boost friendship and 
long-standing connection of 
Tehran and Beijing.
The Iranian president started 
his tour of Beijing from Tues-
day that will last until Thurs-
day. The visit took place at the 
invitation of his Chinese coun-
terpart, Xi Jinping, according 
to the Global Times.
Political pundits believe that 
Raisi’s travel to Beijing will 
strengthen the development 
of the strategic cooperation 
between the two nations and 
that it shows that his admin-
istration is plowing ahead with 
plans to advance the Look East 
policy.The daily added that 
“Iran’s ‘Look to the East’ pol-
icy meant the transition from 
its policy of negative balancing 
and non-alignment to building 
alliances with non-Western 
world powers that have simi-
lar political structures to Iran, 
such as Russia and China.”
According to Tang Zhichao, a 
political analyst at the Chinese 
Academy of Social Sciences, 
who spoke to the Global Times 
on Sunday, the development 
of the China-Iran comprehen-
sive strategic partnership, the 
advancement of the 25-year 
cooperation agreement, and 
the expedited implementation 
of the agreement should be 
the top priorities of President 
Raisi’s visit to China.  
The primary goal of Raisi’s 
visit is to forward the proce-
dure since it is advantageous 
to the people on both sides, 
Tang said.Strong economic re-
lations exist between Iran and 
China, particularly in the areas 
of energy, transit, agriculture, 
commerce, and investment. 
The 25-Year Iran-China Stra-
tegic Agreement, which was 
signed in 2021, calls for po-
litical, economic, and strategic 
cooperation.
In December 2022, in Tehran, 
Raisi reportedly reassured 
Chinese Vice Premier Hu 
Chunhua that Iran will contin-
ue to be dedicated to strength-
ening its strategic alliance with 
China, regardless of regional 
and global circumstances.

---------------------------------------------

Iran-Saudi rela-
tions more pos-
itive than in the 
past: Iraqi FM
Iraqi Foreign Minister Fuad 
Hussein has said that relations 
between Iran and Saudi Arabia 
have become more positive than 
in the past.
Speaking in an interview with 
the Al Araby channel, Hussein 
said Iraq is working to hold a 
new meeting between Tehran 
and Riyadh. “The previous meet-
ings between Riyadh and Tehran 
were at the security and intelli-
gence levels, and we are think-
ing of holding a new meeting. 
Relations between Saudi Arabia 
and Iran are now more positive 
compared to the past,” he said, 
according to a Fars News report. 
He pointed out that the previ-
ous meetings between Riyadh 
and Tehran were not based 
on a schedule, adding that he 
talked with his Saudi and Iranian 
counterparts to follow up these 
meetings.

Pineapple: 8 Impressive Health Benefits
By: PARISA JAMADI Source: https://www.healthline.com/nutrition/benefits-of-pineapple#TOC_TITLE_HDR_10

Pineapple (Ananas comosus) is an in-
credibly delicious, healthy tropical fruit. 
It’s packed with nutrients, antioxidants, 
and other helpful compounds, such as 
enzymes that can protect against inflam-
mation and disease. It’s commonly eaten 
baked, grilled, or freshly cut.
Pineapple and its compounds are linked 
to several health benefits, including im-
provements in digestion, immunity, and 
recovery from surgery.
Here are 8 impressive health benefits of 
pineapple.
1. Loaded with nutrients
Pineapples are low in calories but boast 
an impressive nutrient profile. Just 1 cup 
(165 grams) of pineapple chunks contains 
the following nutrients (2Trusted Source):
• Calories: 83
• Fat: 1.7 grams
• Protein: 1 gram
• Carbs: 21.6 grams
• Fiber: 2.3 grams
• Vitamin C: 88% of the Daily Value (DV)
• Manganese: 109% of the DV
• Vitamin B6: 11% of the DV
• Copper: 20% of the DV
• Thiamine: 11% of the DV
• Folate: 7% of the DV
• Potassium: 4% of the DV
• Magnesium: 5% of the DV
• Niacin: 5% of the DV
• Pantothenic acid: 7% of the DV
• Riboflavin: 4% of the DV
• Iron: 3% of the DV
Pineapples also contain trace amounts of 
phosphorus, zinc, calcium, and vitamins 
A and K.
As you can see, this fruit is particularly 

rich in vitamin C and manganese. Vitamin 
C is essential for immune health, iron ab-
sorption, and growth and development, 
while manganese offers antioxidant prop-
erties and aids in growth and metabolism 
(3Trusted Source, 4Trusted Source).
Antioxidants help prevent oxidation in 
your body, which may help ward off in-
flammation that can lead to cancer and 
other chronic diseases (5Trusted Source). 
2. Contains disease-fighting antioxidants
Pineapples are not only rich in nutrients 
but also loaded with antioxidants — mol-
ecules that help your body ward off oxi-
dative stress.
Oxidative stress is caused by an abun-
dance of free radicals, unstable molecules 
that cause cell damage often linked to 
chronic inflammation, weakened immune 
health, heart disease, diabetes, and cer-
tain cancers (5Trusted Source, 9Trusted 
Source, 10Trusted Source). 
Pineapples are especially rich in anti-
oxidants called flavonoids and phenol-
ic compounds. Two rat studies show 
that pineapple’s antioxidants may have 
heart-protective effects, though human 
research is lacking (9Trusted Source, 
10Trusted Source). 
3. May aid digestion
Interestingly, this fruit contains a group of 
digestive enzymes called bromelain that 
may ease the digestion of meat (12Trust-
ed Source).
Pineapples contain bromelain, a group of 
digestive enzymes that may help break 
down protein and aid digestion.
What’s more, pineapples are a good 
source of fiber, which aids digestive 

health (2Trusted Source).
4. May reduce your risk of cancer
Cancer is a chronic disease character-
ized by uncontrolled cell growth. Its 
progression is commonly linked to oxi-
dative stress and chronic inflammation 
(17Trusted Source). 
Several studies note that pineapple and 
its compounds, including bromelain, 
may reduce cancer risk by minimizing 
oxidative stress and reducing inflam-
mation (10Trusted Source, 11Trusted 
Source, 12Trusted Source, 15Trusted 
Source).
Some studies show that bromelain may 
also help treat cancer that has already 
developed (18Trusted Source, 19Trusted 
Source, 20Trusted Source).
5. May boost immunity and suppress 
inflammation
They contain a wide variety of vitamins, 
minerals, and enzymes such as bro-
melain that may collectively improve 
immunity and reduce inflammation 
(12Trusted Source, 28Trusted Source).
6. May ease symptoms of arthritis
Arthritis affects more than 54 million 
adults in the United States alone. Many 
types of arthritis exist, but most involve 
joint inflammation (35Trusted Source).
Bromelain’s anti-inflammatory proper-
ties may provide pain relief for those with 
inflammatory arthritis. 
Are there any health risks to eating pine-
apple?
Pineapples are not a common allergen. 
Eating them is considered very low risk 
unless you have a known pineapple aller-
gy. In that case, you should avoid pineap-

ple and its extracts. 
People with diabetes should be mind-
ful of serving sizes to keep their blood 
sugar stable (49Trust- e d 
Source). 
However, even in people 
without an allergy 
or diabetes, eating 
too much pineapple — 
more than a few serv-
ings per day — may have 
unintended side 
effects. 
For instance, bromelain may 
affect blood clotting. 
Therefore, people 
who take blood 
thinners should 
eat pineapple in modest 
amounts (50Trusted Source, 
51Trusted Source, 52Trust-
ed Source).  Those sensi-
tive to bromelain may also 
experience tongue burning 
or itching and even nau-
sea or diarrhea — though 
these downsides are 
anecdotal and haven’t 
been studied scientif-
ically. Some people 
claim that eating a lot 
of unripe pineapple 
causes stomach upset, 
nausea, and diarrhea. 
Again, this hasn’t been 
studied, but it’s always 
best to select ripe pineap-
ple. The flesh should be a 
light to medium yellow.

Iran’s gross domestic product 
(GDP) including oil grew 3.6 per-
cent in the second quarter of the 
current Iranian calendar year (June 
22 – September 22, 2022) com-
pared to the same period last year, 
according to the Central Bank of 
Iran (CBI).
Based on the CBI data, the figure 
was 3.1 percent excluding oil, IRNA 
reported.
The unemployment in the country 
in summer reached 8.9 percent; the 
unemployment rate was 9.6 percent 
in cities and 6.8 percent in villages.
Liquidity grew by 15.8 percent in 
the said three months, based on the 
CBI data.
The World Bank, in its latest Global 
Economic Prospects (GEP) report 
released in early January, said Iran’s 
GDP is expected to grow by 2.2 
percent in 2023, despite a sharp, 
long-lasting slowdown in the global 
economy.
“Our latest forecasts indicate a 
sharp, long-lasting slowdown, with 

global growth declining to 1.7 per-
cent in 2023 from 3.0 percent ex-
pected just six months ago,” the 
report reads.Following the global 
economy, the Islamic Republic of 
Iran’s economic growth in 2023 
has also been revised down by 0.5 
percentage points, to 2.2 percent, 
on account of slower growth in key 
trading partners.
Based on the report, the deteri-
oration in the global economy is 
broad-based in virtually all regions 
of the world, and per-capita income 
growth will be slower than it was 
during the decade before COVID-19.
According to the forecast of the 
World Bank, developed countries 
will approach economic stagnation 
in 2023 and will grow by only 0.5 
percent this year.
Back in June 2022, the Statistical 
Center of Iran (SCI) had put the 
country’s GDP growth at 4.3 per-
cent including oil, and at 3.5 percent 
excluding oil in the previous Iranian 
year (ended on March 20, 2022).

GDP growth stands at 3.6% in Q2

Motorcycle production in Iran has grown 
89 percent in the first 10 months of the 
current Iranian calendar year (March 21, 
2022-January 20, 2023) compared to 
the same period last year, as local man-
ufacturers seek to ramp up exports to 
neighboring countries.
As IRNA reported, about 373,662 mo-
torcycles were produced over the 10 
months period of the current year, while 
the output reached 198,087 in the same 
period last year, IRIB reported.
Back in January, Bahman Zia’ Moghadd-
am, the secretary of Iran’s Association 
of Motorbike Industry, said that the 
annual output of motorcycles in Iran is 
expected to reach over 400,000 units in 
the current calendar year which ends in 
late March.

Iran has 44 motorcycle manufacturing 
factories which provide permanent jobs 
to 16,000 people; over 80,000 people 
are also active in the industry, indirectly.
According to IRNA, currently, 60 per-
cent of the equipment and parts used in 
motorcycle production are supplied by 
domestic manufacturers.
The increase in the production of mo-
torbikes in Iran comes as the country’s 
Industry, Mining and Trade Ministry is 
seeking new plans for decommissioning 
worn-out motorcycles in order to pro-
mote the production and use of electric 
motorcycles.
Zia’ Moghaddam earlier said that Ira-
nian manufacturers of motorbikes are 
struggling with relatively low levels of 
exports, especially to neighboring coun-

tries where affordable Chinese brands 
have a strong presence in the markets.
He also blamed restrictions on banking 
transactions because of foreign sanc-
tions on Iran as a major hurdle to ex-
panding exports of motorbikes from the 
country.
However, Zia’ Moghaddam noted that 
Iranian motorcycle manufacturers have 
sought to boost local sourcing of parts 
and components in recent years, add-
ing that more than 60 percent of the 
parts needed to produce certain Iranian 
motorcycle models are manufactured 
inside the country. He said that three 
Iranian motorcycle manufacturers had 
launched engine production platforms 
in recent months to further deepen their 
local production capacities.

Iran and Russia have been boosting their economic ties as the two 
sanctioned nations take new steps for expanding cooperation in the 
energy sector and increasing settlements in national currencies.
Last week Russian Deputy Foreign Minister Andrey Rudenko told 
Interfax that the two countries are actively cooperating in banking 
and are planning to ramp up the share of national currencies in 
mutual settlements.
“We are continuing to work with Iran while promoting trade trans-
actions in national currencies. The share of such settlements ex-
ceeded 60 percent in 2021. The positive trend continued last year,” 

Rudenko said in an interview with Interfax.
Later, Deputy Prime Minister of the Russian Federation Alexander 
Novak said that the country is continuing negotiations with the Is-
lamic Republic to swap oil and gas through Iran.
Novak said technical issues are currently being considered and a 
good project is in the perspective.
Earlier, Novak had told reporters that Moscow and Tehran can 
reach an agreement on oil and gas swap, based on which in the 
first stage, more than five million tons of oil and more than 10 
billion cubic meters of gas will be swapped.

Iran, Russia boosting economic cooperation

Motorcycle production 
up 89% in 10 months
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در دهه فجر سال 1401 با 
هزینه ای بالغ بر 271 میلیارد ریال 
6 طرح بزرگ گازرسانی افتتاح 
و با اعتباری بالغ بر یک هزار و 
811 میلیارد ریال عملیات اجرایی 
7 طرح بزرگ گازرسانی نیز آغاز 

خواهد شد.
مدیرعامل این شرکت از افتتاح 
13 پروژه گازرسانی در سطح 
استان با هزینه ای بالغ بر دو 
هزار و 82 میلیارد ریال، خبر داد 
و گفت: به لطف خداوند متعال و 
تاش شبانه روزی مهندسین و 
کارکنان این شرکت، بار دیگر 
شاهد دستاوردهای جدید به 
منظور خدمت به مردم در راستای 
تحقق آرمان های انقاب اسامی 

ایران هستیم.
ابوالقاسم عسکری، بیان داشت: 
عملیات اجرایی شبکه گذاری 
ایستگاه   6 نصب  و  فولادی 
تقلیل فشار در شهرستان تیران، 
گازرسانی به 27 واحد مرغداری 
و 4 واحد دامداری واقع در منطقه 
کلوت محمدیه و پاسگاه شهید 
افزایش  وهمچنین  شرافت 
ظرفیت ایستگاه تقلیل فشار و 
اجرای خطوط تقویتی شهری 

و صنعتی در شهرستان نایین از 
پروژه های بزرگی هستند که در 
دهه فجر امسال کلنگ زنی و 

آغاز خواهند شد.
وی، اضافه کرد: عملیات اجرایی 
افزایش ظرفیت ایستگاه تقلیل 
فشار قهی از 5 هزار به 20 هزار 
مترمکعب بر ساعت، افزایش 
ظرفیت ایستگاه تقلیل فشار 
کوهپایه از 10 هزار به 40 هزار 
مترمکعب بر ساعت و احداث 
دو ایستگاه تقلیل فشارجدید با 
ظرفیت 20 هزار و 5 هزارمترمکعب 
برساعت با هزینه ای بلغ بر 225 
میلیارد و 500 میلیون ریال و 
گازرسانی به روستاهای کیچی، 
مزرعه نو و باغ گل از پروژه های 
شهرستان  در  که  گازرسانی 

کوهپایه آغاز خواهد شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان، همچنین با بیان اینکه 
در دهه فجر 1401 دو پروژه تحت 
عنوان گازرسانی به روستای 
اسدآباد بالا و مجتمع ذوب آهن 
راوند را در شهرستان کاشان 
خواهیم داشت، افزود: در عملیات 
اجرایی این دوپروژه 12 کیلومتر 
شبکه و احداث یک ایستگاه 

تقلیل فشار با ظرفیت 2 هزار 500 
متر مکعب بر ساعت، پیش بینی 

شده است.
عسکری، همچنین در خصوص 
پروژه هایی که به مناسبت ایام 
الله دهه فجر به بهره برداری 
خواهند رسید از گازرسانی به دو 
روستای ابراهیم آباد و جعفرآباد 
از توابع شهرستان خوربیابانک 
و روستای امین آباد از توابع 
شهرستان آران و بیدگل خبر داد 
وگفت: گازرسانی به شهرک 

صنعتی بادرود از توابع شهرستان 
نطنز، گازرسانی به واحد صنعتی 
طوطیا سرام در شهرستان نایین، 
گازرسانی به نیروگاه شهرستان 
تیران و بهره برداری از ساختمان 
اداره گاز شهرستان سمیرم نیز از 
پروژه های قابل افتتاح در این ایام 

خجسته می باشد.
مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان، با اشاره به توزیع سالانه 
حدود 22 میلیارد متر مکعب گاز 
طبیعی در سطح استان و بهره 

مندی 99.5 درصد جمعیت استان 
اصفهان از نعمت گاز طبیعی، 
خاطر نشان ساخت: تمام رسالت 
و تاش کارکنان این شرکت 
بهره مندی 100 درصدی جمعیت 
استان در هر سه بخش خانگی، 

صنعتی و عمومی است.
عسکری، بیان داشت: درحال 
حاضر 100 درصد شهرهای سطح 
استان معادل 114 شهر و 1516 
روستا و مکان مزرعه از نعمت گاز 

طبیعی بهره مند هستند.
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اخبار اصفهان: رئیس اداره راهداری و حمل 
ونقل جاده ای شهرستان شاهین شهر گفت: 
سامانه هوشمند برخط توزین حین حرکت 
WIM واقع در محور اصفهان تهران و در 
محدوده پلیس راه شاهین شهر به مناسبت 
دهه فجر به بهره برداری رسید. داریوش 
مرادی در آئین افتتاح دهه فجر در شهرستان 
شاهین شهر و میمه که با حضور مدیرکل دفتر 
ایمنی و ترافیک سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای کشور، معاون راهداری و حمل 
ونقل جاده ای استان اصفهان، مدیرکل دفتر 
فنی استانداری اصفهان، فرماندار شاهین 
شهر برگزار شد، اظهار کرد: سامانه توزین حین 
حرکت این محور با اعتباری بالغ بر 3.5 میلیارد 

تومان به بهره برداری رسید.
وی هدف از اجرای این پروژه را رصد برخط 
ناوگان عبوری از این محور عنوان کرد و 
گفت: نظارت های هوشمند در محورهای 

مواصاتی این شهرستان که روزانه بیش از 25 
هزار خودرو در آن تردد می کنند، بسیار ضروری 
است. مرادی افزود: نصب این سامانه ها در 
نزدیکی پلیس راه ها اطاعات بسیار مفیدی 
از وسایل نقلیه متخلف )دارای اضافه بار و یا 
سرعت غیرمجاز( به دستگاه های ذی صاح 
ارائه می دهد که نقش مهمی در جلوگیری از 
حوادث جاده ای دارد. رئیس اداره راهداری و 
حمل ونقل جاده ای شهرستان شاهین شهر 
تصریح کرد: دلیل اصلی خرابی راه ها، عبور 
وسایل نقلیه با بار بیشتر از حد مجاز است 
که باعث می شود صدمات اساسی و مهمی 
به راه ها و ابنیه آنها وارد شود که تاکنون جزو 
دغدغه های مهم سازمان راهداری و حمل و 

نقل جاده ای بوده است.
 وی ادامه داد: استفاده ازکاملترین تکنولوژی 
هوشمند توزین حین حرکت با خطای 5 درصد 
در کشوری توسعه یافته بسیار اثر بخش است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان 
گفت: چهار هزار و 349 طرح تولیدی و صنعتی 
نیمه تمام در این استان در حال اجراست که در 
صورت بهره برداری، حدود 133 هزار و 667 

فرصت شغلی ایجاد خواهد شد.
امیرحسین کمیلی روز دوشنبه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: اعتبار مورد 
نیاز طرح های نیمه تمام در استان اصفهان 
در شرایط کنونی افزون بر 243 هزار و 532 

میلیون ریال برآورد شده است.
وی با بیان اینکه حمایت از فرایند تکمیل 
ساخت و راه اندازی این طرح ها در اولویت 
برنامه های اقتصادی استان است، ادامه 
داد: طرح های صنعتی بر اساس پیشرفت 
فیزیکی، رده بندی و برای دریافت تسهیات 
به بانک های عامل معرفی می شوند. مدیر کل 
صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان اظهار 
داشت: یک هزار و 15 طرح صنعتی با پیشرفت 

فیزیکی بالای 60 درصد امسال در این استان 
شناسایی و تکمیل آن ها در دستور کار قرار 
دارد. وی اضافه کرد: این استان از نظر تعداد 
طرح های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای 
60 درصد، رتبه نخست را بین استان های 
کشور دارد که در صورت بهره برداری از این 
طرح ها، برای حدود 40 هزار نفر اشتغال در 
استان ایجاد خواهد شد. کمیلی با بیان اینکه سه 
هزار و 432 طرح صنعتی با پیشرفت فیزیکی 
بین یک تا 60 درصد نیز در استان درحال 
اجراست، خاطرنشان کرد: 459 فقره از این 
طرح ها پیشرفت فیزیکی 41 تا 60 درصد، 
455 طرح رشد 21 تا 40 درصد و 2 هزار و 518 
طرح هم رشد صفر تا 20 درصد دارد. وی میزان 
اشتغال زایی این طرح را حدود 97 هزار و 852 
نفر اعام کرد و ادامه داد: میزان سرمایه گذاری 
طرح های صفر تا 60 درصد استان اصفهان 

افزون بر 2 هزار و 50 میلیون ریال است.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای اصفهان گفت: عملیات لایروبی سد چم 
آسمان با حجم عملیات خاکی بیش از 100 هزار متر مکعب انجام شد.

حسن ساسانی اظهار داشت: با توجه به آورد رسوبات توسط رودخانه به منظور 
افزایش ظرفیت دریاچه سد و همچنین تسهیل در آبگیری تصفیه خانه شرب 

اصفهان عملیات لایروبی انجام شد.

وی با اشاره به اینکه آخرین لایروبی انجام شده در این سد مربوط به سال 1395 
بوده است، افزود: طی این مدت، رسوبات وارد شده به این سد موجب کاهش 
شدید حجم دریاچه آن و همچنین کاهش کیفیت آب شده بود و با اجرای این 
عملیات ضمن افزایش ظرفیت دریاچه سد، قابلیت کنترل شوک های دبی 
رودخانه بیشتر شده و آبرسانی به تصفیه خانه باباشیخعلی نیز با سهولت بیشتری 

انجام خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان با تأکید بر این که سد چم آسمان 
محل تأمین آب شرب بیش از پنج میلیون نفر و آب رودخانه زاینده رود همواره 
تا این مقطع جاری است، خاطر نشان کرد: با پیگیری شرکت آب منطقه ای 
اصفهان لایروبی دریاچه این سد با لحاظ الزامات امنیتی و فنی دقیق صورت 
پذیرفت. ساسانی اضافه کرد: لایروبی دریاچه این سد در آب صورت پذیرفت 
و این موضوع سختی کار را بالا برد اما با برنامه ریزی انجام شده عملیات آن از 

تاریخ نهم آذرماه سالجاری آغاز شد.
وی با بیان اینکه این عملیات با هزینه ای بالغ بر 47 میلیارد ریال انجام شد، 
افزود: با توجه به لایروبی صورت گرفته و زدودن دریاچه از لجن ها و جلبک ها، 
پیش بینی می شود کیفیت آب ورودی به تصفیه خانه باباشیخعلی نیز افزایش 

. بد یا

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان گفت: پارک حاشیه ای خودروها 
به صورت آزمایشی در 3 خیابان پرتردد منطقه سه شهرداری اصفهان توسط 
پارکبان ها مدیریت می شود تا سایر شهروندان بتوانند از این ظرفیت به صورت 

عادلانه استفاده کنند.
حسین حق شناس با اعام این خبر، اظهار کرد: معاونت حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان طی سال های اخیر در حال اجرای روش هایی برای کنترل 

ترافیک پارک خودروها در حاشیه خیابان های شهر است.
وی با اشاره به مشکات و هرج ومرج ناشی از پارک خودروها به صورت غیر 

ساماندهی شده در نقاط مختلف شهر افزود: معاونت حمل ونقل و ترافیک در 
نظر دارد با همکاری پلیس راهور نسبت به اعمال قانون رانندگان خاطی از 
طریق سامانه متحرک موتورسیکلت اقدام کند. معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان ادامه داد: دوره های آزمایشی این طرح اجرا شده و نسبت به 
رفع مشکات آن اقدام لازم صورت گرفته است، چنانکه این طرح با دریافت 
کد پلیسی مأموریت خود را آغاز خواهد کرد. وی با اشاره به دیگر اقدامات این 
معاونت در خصوص کاهش بار ترافیکی خیابان های مرکزی شهر اظهار کرد: 
پارک حاشیه ای خودروها به صورت آزمایشی در سه خیابان پرتردد منطقه سه 
شهرداری اصفهان توسط پارکبان مدیریت می شود تا سایر شهروندان بتوانند از 

این ظرفیت به صورت عادلانه استفاده کنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
حق شناس ادامه داد: عملیات خط کشی و نصب تجهیزات ترافیکی در این سه 
خیابان در دستور کار قرار گرفته که با هماهنگی پلیس راهور اجرا می شود.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با اشاره به مشکات ایجاد شده 
در سیستم پارک حاشیه ای و عدم بهره برداری از سامانه هوشمند خاطرنشان کرد: 
ابتدا باید اقدامات فیزیکی در این خصوص انجام شود و پس از فرهنگ سازی 

لازم، هوشمندسازی آن در رئوس فعالیت های این معاونت قرار گیرد.

رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان شاهین شهر خبرداد:

افتتاح سامانه »توزین حین حرکت« در محور اصفهان-تهران
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان:

بیش از ۴۳۰۰ طرح نیمه تمام صنعتی در استان اصفهان وجود دارد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان:

عملیات لایروبی سد چم آسمان به اتمام رسید
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان خبر داد:

ساماندهی پارک حاشیه ای خودروها در اصفهان

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبر داد:

افتتاح 1۳ پروژه گازرسانی در سطح استان

ــاره  ــا اش ــا، ب ــگار ایمن ــا خبرن ــو ب ــه فروش در گفت وگ ــور شیش منص
ــرف  ــارش ب ــی ب ــی در پیش بین ــی هواشناس ــطح نارنج ــدار س ــه هش ب
و باران در مناطق جنوب و غرب استان اصفهان، اظهار کرد: با 
فعالیت سامانه جدید سرد بارشی از اوایل هفته جاری به دلیل 
بارش برف و کاهش محسوس دما بیشتر در مرزهای استان های 
اصفهان-چهارمحال وبختیاری، اصفهان-کهگیلویه وبویراحمد و 
لرستان تیم های امدادی با تجهیزات کامل آماده انجام عملیات 

راهداری زمستانی هستند.
ــان  ــران اصفه ــت بح ــل مدیری ــل عوام ــاش کام ــاره آماده ب وی درب
ــرف و  ــارش ب ــدت ب ــل ش ــه دلی ــون ب ــته تاکن ــه گذش ــزود: از هفت اف
کولاک همچنان روستاهایی در بخش پشت کوه دوم فریدونشهر 
و راه های ارتباطی هشت روستا به دلیل انباشت برف و کولاک 

ــا مسدود است. و کاهش دم
ــا اشاره به اینکه  مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان ب
ــق پشت کوه دوم  ــتاهای مناط ــرات روس ــون و مخاب ــات تلویزی ارتباط
ــداد  ــرف و انس ــارش ب ــر ب ــته در اث ــای گذش ــد روزه ــهر مانن فریدونش
مسیر دسترسی قطع است، تصریح کرد: با فعالیت شبانه روزی 
ــتاها،  ــن روس ــی ای ــای ارتباط ــایی راه ه ــدادی و بازگش ــای ام تیم ه
ــت  ــن ثاب ــون و تلف ــی، تلویزی ــالات رادیوی ــکل اتص ــم مش امیدواری

ــود. ــع ش رف
ــی بخش وردشت و  ــان اینکه ایستگاه ارتباطی و رادیوی ــا بی وی ب
پادنا علیا از توابع شهرستان سمیرم در ارتفاعات سه هزار متری 
ــتقرار دارد،  ــق اس ــوه( در آن مناط ــه ک ــوه و چلنچ ــه ک ــای )نرم کوه ه
گفت: به علت برف و کولاک حدود 18 کیلومتر تا ارتفاعات قله 
کوه ها نیاز به بازگشایی دارد که از دو روز گذشته دستگاه بولدوزر 
ــون  ــه اکن ــتند ک ــتگاه ها هس ــات ایس ــیر ارتباط ــال گشایش مس در ح

مسیر چلنچه کوه باز شده است.
ــه  ــی نرم ــیرهای ارتباط ــر مس ــال حاض ــه داد: در ح ــه فروش ادام شیش
کوه در بخش وردشت مسدود است و در بخش پادنا علیا نیز به 
ــرار نشده  ــت برق ــوز قطعی شبکه اینترن دلیل مسدودی راه ها هن
است. اکنون با بارش ها از اوایل هفته جاری و برف های گذشته 
با انباشت برف مواجه هستیم که این موضوع تردد در مسیرها 

و بازگشایی راه های را بسیار سخت کرده است.
وی با اشاره به فعالیت سامانه سرد بارشی تا اواخر هفته و تشدید 
بارش ها در روزهای سه شنبه و چهارشنبه در بیشتر مناطق استان و 
کشیده شدن زبانه های آن به مرکز اصفهان گفت: با آغاز فعالیت 
این سامانه تعداد 340 تیم امداد و نجات و دستگاه ماشین برف روب 
ــژه  ــتان به وی ــای اس ــداری در جاده ه ــتانی راه ــزات زمس ــواع تجهی و ان

مناطق غرب و جنوب اصفهان فعال هستند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اضافه کرد: 340 تیم 
امداد و نجات شامل نیروهای امدادی، پلیس راهور، راهداری، 
هال احمر و شهرداری، فوریت های پزشکی، دهیاری ها، 
ــرل و حوادث  ــرای پیشگیری از کنت آتش نشانی و امداد خودروها ب
ــا  ــین آلات در راهداری ه ــراه ماش ــه هم ــدان ب ــخ و یخبن ــی از ی ناش

استقرار یافته اند.
وی خاطرنشان کرد: رعایت اصول ایمنی در سفرهای 
ــرخ،  ــر چ ــد زنجی ــتانی مانن ــزات زمس ــتن تجهی ــا داش ــهری ب برون ش
ــت  ــن 141 مدیری ــوردی، کسب اطاع از تلف ــت کوه ن نداشتن فعالی
ــی  ــرات دمای ــر تغیی ــا در براب ــت گلخانه ه ــفر، حفاظ ــش از س ــا پی راه ه
ــت اصول  ــدان و رعای ــر یخبن و شبکه ها و تأسیسات آب و گاز در براب
ایمنی در استفاده از لوازم گرمایشی و صرفه جویی در مصارف برق 

و گاز توصیه می شود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان درباره 
تشدید فعالیت سامانه سرد بارشی گفت: با آغاز فعالیت 
این سامانه تعداد ۳۴۰ تیم امداد و نجات و دستگاه 
ماشین برف روب و انواع تجهیزات زمستانی راهداری در 
جاده های استان به ویژه مناطق غرب و جنوب اصفهان 

فعال هستند.

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان خبر داد:

آماده باش ۳۴۰ تیم امدادی در اصفهان

گزارش
توجه به بهداشت حرفه ای؛ عامل افزایش 
بازدهی و بهره وری است. در راستای 
مسئولیت های اجتماعی شرکت ذوب آهن، 
سمینار دو روزه آموزشی با عنوان کارگاه 
آموزشی ارزیابی ریسک بهداشتی در محل 
باشگاه فجر ذوب آهن اصفهان برگزار شد.

مشارکت  با  آموزشی  کارگاه  این 
مدیریت های بهداشت و محیط زیست، 
آموزش و توسعه منابع انسانی و روابط 
عمومی و با حضور جمعی از کارشناسان 
بهداشت حرفه ای و محیط زیست شرکت 
ذوب آهن و حدود 50 نفر از کارشناس و 
مسئولان بهداشت حرفه ای 27 شهرستان 

استان اصفهان برگزار شد.
مدیر بهداشت و محیط زیست شرکت 
ذوب آهن در این سمینار گفت: ذوب آهن 
اصفهان همواره توجه به شرایط ایمنی و 
بهداشت حرفه ای کارکنان و خانواده آن ها 

را مورد توجه قرار داده است.
حمید حسینی افزود: در این زمینه چند پروژه 
علمی و طرح های آموزشی و تحقیقاتی 
مناسبی با همکاری دانشگاه ها و مراکز 
پژوهشی استان در سطح شرکت و در میان 
خانواده های ذوب آهنی اجرا کردیم و 
برنامه های دیگری هم طراحی شده است 

که به زودی اجرا می شود.
 وی گفت: این کارگاه به منظور ارتقاء 
آگاهی های بهداشت حرفه ای و محیط 
زیستی کارشناسان بهداشت حرفه ای 
بهداشت  تمام کارشناسان  کارخانه و 

حرفه ای استان اصفهان برگزار شد.
همچنین مهدی جهانگیری، نویسنده 
چندین کتاب تخصصی در زمینه بهداشت 
حرفه ای و از اساتید دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز به تشریح مباحث تخصصی و جدید 
مرتبط با ارزیابی جامع ریسک بهداشت 
حرفه ای و دلایل و نتایج آن در شرایط 
عادی و اضطراری پرداخت و گفت: در 
این کارگاه دو روزه مباحث علمی و تجربی 
جدید، با طرح سؤالات و آزمون های لازم 
و معرفی نرم افزارهای موجود ارائه می شود 
تا دانش و آگاهی کارشناسان بهداشت 

حرفه ای به روز و تقویت شود.
وی افزود: در این کارگاه آموزشی، آخرین 
تکنیک های ارزیابی ریسک های بهداشتی 
ارائه می شود و بر اساس آمار سازمان کار و 
بهداشت جهانی بیشترین خسارات انسانی 
و مرگ و میر نیروهای کار در جهان قبل 
از این که به ایمنی مرتبط باشد به دلایل 
بهداشتی مرتبط است. بنابراین توجه به 
مسائل بهداشت حرفه ای، موجب افزایش 

بازدهی و بهره وری می شود.
مجید مشایخ، مدیر گروه فنی مهندسی 
بهداشت حرفه ای استان اصفهان نیز گفت: 
به روزرسانی اطاعات همکاران بهداشت 
حرفه ای در سطح استان امری لازم بود 
و باید از ذوب آهن اصفهان برای میزبانی 
و همکاری در برگزاری این کارگاه تشکر 

کنم.
وی افزود: برنامه ها و اقدامات زیرساختی 
ذوب آهن اصفهان در زمینه ارتقاء بهداشت 
حرفه ای، ارزیابی و اندازه گیری ریسک ها 
و کنترل جنبه های زیست محیطی دقیق 
و برنامه ریزی شده است و این شرکت در 
راستای سالم سازی و تندرستی کارکنان و 
خانواده آن ها گام های بلندی برداشته است.

توجه به بهداشت حرفه ای  
عامل افزایش بازدهی و 

بهره وری

در راستای مسئولیت های اجتماعی 
شرکت ذوب آهن انجام شد:

 خبر
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استاندار اصفهان گفت: هیاتی در استان به منظور اجرای مصوبه مولدسازی دارایی های 
دولت تشکیل خواهد شد و انتظار می رود همه دستگاه های اجرایی برای اجرای این 

طرح همکاری و مساعدت کنند.
سید رضا مرتضوی در جلسه شورای اداری استان اصفهان بر دستورالعمل تببین مصوبه 
مولدسازی دارایی های دولت و رفع ابهامات این طرح در دستگاه های اجرایی تاکید 
کرد و اظهار داشت: مولدسازی از طرح های جدی دولت است که با قوت پیگیری 
می شود، در این خصوص جلسات مکرری را با حضور وزیران محترم داشتیم و بحث و 

بررسی های زیادی در مورد این طرح اساسی انجام شده است.

وی با اشاره به دستور رهبر معظم انقاب در سال 1399 درباره فروش و واگذاری دارایی های 
دولتی، گفت: بایستی این امر مهم که مورد تاکید ایشان است و سال ها به دلایل مختلف زمین 

مانده، در دولت سیزدهم به نحو مطلوب و به نفع مردم اجرایی شود.
مرتضوی با اشاره به اینکه اولویت ما حفظ منابع استان است، خاطرنشان کرد: همت 
استان بر این است که با تمام توان و با در اختیار گرفتن همه ظرفیت ها، پروژه های 
نیمه تمام که مردم را سال ها چشم انتظار گذاشته را ساماندهی کند در این راه می توانیم 
در کنار فروش از ابزارهای قانونی دیگر مانند تهاتر نیز استفاده کنیم تا منابع استان 

حفظ شوند.

استاندار اصفهان خبر داد:

تشکیل هیات اجرای 
مصوبه مولدسازی 
دارایی های دولت 
در اصفهان
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چین از هوش مصنوعی کمک می گیرد تا 
فضاپیماهایش با زباله های فضایی در مدار 

نزدیک زمین برخورد نکنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، هوش 
مصنوعی به شکل ویژه از دو ماه پیش همزمان 
 ChatGPT ــنده ــر و نویس ــات گفتگوگ ــی رب ــا معرف ب

ــی  ــگران چین ــون پژوهش ــت. اکن ــده اس ــاز ش خبرس
قصد دارند از هوش مصنوعی استفاده کنند تا از 
ــدون خطر ماموریت های فضایی  انجام بهینه و ب
ــراوان  ــی ف ــن از زباله های فضای ــره رفت ــا طف خود ب

ــد. ــان حاصل کنن ــن اطمین ــدار زمی حاضر در م
طبق گزارش رسانه های چینی، این پروژه 

توسط دانشمندان مرکز کنترل ماهواره ای شیان 
ــود.  ــت می ش ــن هدای ــی چی ــمال غرب )Xian( در ش
آن ها الگوریتم های هوش مصنوعی را ایجاد 
ــارت  ــتقل نظ ــور مس ــه ط ــد ب ــه می توانن ــد ک می کنن
ــه  ــی ک ــای فضای ــری از زباله ه ــه جلوگی ــد و ب کنن
مانعی در برابر مأموریت های فضایی جهانی 

ــد. ــک کنن ــتند، کم هس
جیانگ یو، پژوهشگر اصلی این پروژه 
می گوید: ما از تخصص ۱۰ ساله خود در 
جلوگیری از برخورد فضایی و کاهش زباله فضایی 
استفاده خواهیم کرد و کارشناسانی از سراسر 
کشور را برای پاسخگویی به نیازهای استراتژیک 

ــرد. ــم ک ــع آوری خواهی ــن جم چی
وی افزود: ما به طور ویژه قصد داریم 
پارادایم های هوش مصنوعی را با توجه به 
نظارت بر زباله های فضایی در مقیاس چندگانه، 
ــی  ــت فضای ــه و آگاهی از موقعی ــط زبال تکامل محی

بررسی کنیم.
ــد  ــعی می کن ــه س ــت ک ــوری نیس ــن کش ــن اولی چی
ــا  ــورد ب ــری از برخ ــرای جلوگی ــی را ب هوش مصنوع
ــی  ــس فضای ــد. آژان ــوزش ده ــی آم ــای فضای زباله ه
ــش  ــال پی ــد س ــت را چن ــن مأموری ــا )ESA( ای اروپ
آغاز کرده است و مجموعه داده های گسترده ای 

ــرده و از  ــع آوری ک ــی جم ــورد قبل از هشدارهای برخ
جامعه هوش مصنوعی جهانی درخواست کرده 
ــه  ــد ک ــک کن ــتمی کم ــعه سیس ــه توس ــا ب ــت ت اس
ــای  ــتقل از زباله ه ــور مس ــه ط ــد ب ــت بتوان در نهای

ــزد. ــداری بگری م
ــزار  ــش از ۲۷ ه ــر بی ــال حاض ــا، در ح ــه ناس ــه گفت ب
قطعه زباله فضایی در مدار زمین توسط 
ــی وزارت  ــی نظارت فضای حسگرهای شبکه جهان

دفاع آمریکا ردیابی می شوند.
عاوه بر این، زباله هایی که برای ردیابی خیلی 
ــی  ــدازه کاف ــه ان ــن ب ــا همچنی ــتند، ام ــک هس کوچ
ــه مأموریت های سرنشین دار  ــزرگ هستند که ب ب
ــدار  ــانند، در م ــیب برس ــین آس ــدون سرنش ــی ب و حت

ــد. ــن وجود دارن ــک زمی نزدی
ــد  ــداری می توان ــای م ــک از زباله ه ــه کوچ ــک تک ی
تهدیدی بزرگ برای وسایل نقلیه فضایی 
از جمله ایستگاه فضایی بین المللی و سایر 
ــون  ــد کپسول دراگ ــای سرنشین دار مانن فضاپیماه

شرکت اسپیس ایکس باشد.
ــی  ــک مشکل جهان ــزی در فضا ی ــگ زباله ری فرهن
است. سال گذشته، جسیکا روزن وورسل، رئیس 
کمیسیون ارتباطات فدرال، قوانین جدیدی 
را پیشنهاد کرد که اپراتورهای ماهواره ها در 

ــا  ــد ت ــزم می کن ــن )LEO( را مل ــک زمی ــدار نزدی م
ماهواره های خود را ظرف پنج سال پس از 
ــد و در  ــارج کنن ــدار خ ــل مأموریت هایشان از م تکمی
نهایت، کمیسیون ارتباطات فدرال ایالات متحده 
ــرای  ــد ب ــن جدی ــن قوانی ــب ای ــه تصوی )FCC( رأی ب
ــداری داد. ــای م ــده زباله ه ــرات فزاین ــا خط ــه ب مقابل

این قوانین همچنین می توانند دستورالعمل 
مهلت ۲۵ ساله موجود برای خارج کردن 
ماهواره ها از مدار را پس از کار نکردن آنها 

کوتاه کند.
به گفته پژوهشگران دانشگاه ملی فناوری 
دفاع چین، محیط فضایی بسیار پیچیده و 
نامطمئن شده است و نمی توان آن را توسط 
انسان مدیریت کرد. آن ها می گویند اتخاذ 
ــد سرعت و  ــی می توان ــوش مصنوع ــای ه فناوری ه
کیفیت کسب اطاعات را بهبود بخشد و از یک 

ــد. ــتیبانی کن ــن پش ــی ام ــط فضای محی
چین همچنین هوش مصنوعی را در توسعه 
ــرای  ــود ب ــمند خ ــواره ای هوش ــی ماه ــورت فلک ص
تحقیقات علمی ترکیب می کند. به نظر 
ــی را از  ــوه یخ ــوک ک ــط ن ــون فق ــا تاکن ــد م می رس
ــام  ــد انج ــی می توان ــوش مصنوع ــه ه ــی ک کارهای

دهد، دیده ایم.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: رونق تولید در 
دهه پنجم انقاب بر اساس توسعه دانش بنیان در 
حال انجام است و موضوع افزایش ارزش دانش یا 
تولید ارزش از دانش در این دوره مطرح شده و دانشگاه 
صنعتی اصفهان نیز در این پیوند، پرچمدار بوده است.

محمدعلی زلفی گل، در آیین تکریم و معارفه رییس 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان افزود: شرایط 
امروز براحتی ایجاد نشده است و مدیران ادوار مختلف 
با کوشش و تحمل سختی های فراوان، این نتایج را 

بدست آورده اند.
وی خاطرنشان کرد: شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان در ابتدا یک زمین بایر بیش نبود اما امروز از 
فضاهای زیبا، شرکت های دانش بنیان و هسته های 
فناوری برخوردار است که بسختی بدست آمده است.

زلفی گل گفت: بستر و ظرفیت هایی از جمله قانون 

جهش تولید دانش بنیان در دوره جدید مدیریت 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان وجود دارد در حالی 

که مدیران پیشین از داشتن آنها محروم بودند.
وی ادامه داد: ظرفیت بالا و مُترقی در قانون جهش 
تولید دانش بنیان نهفته است که امروز یکی از 
آن ظرفیت ها مورد استفاده قرار گرفته است و در 
صورتی که صنایع خصوصی و دولتی در مراکز علمی 
و فناوری هزینه کنند، آن هزینه به منزله مالیات آنها 

منظور می شود.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اضافه کرد: تعامل با صنایع 
در استفاده از ظرفیت های این قانون از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و صنایع هم باید در زمینه تحقیق، توسعه، 
فناوری و نوآوری از این ظرفیت ها استفاده کنند و این 

ظرفیت بویژه برای شهر اصفهان بسیار ارزشمند است.
وی همچین گفت: شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 

بستری برای ممانعت از خام فروشی منابع معدنی و منابع 
انسانی در راستای شکوفایی استعدادهاست.

وی تصریح کرد: خام فروشی در زمینه سخت افزاری، 
نرم افزاری و مغزافزاری )استفاده درست نکردن از 

استعدادهای کشور(، ظلم به آیندگان است.
زلفی گل تاکید کرد: ما زمانی می توانیم ادعا کنیم که 
توسعه پایدار در کشورمان بطور جدی انجام شده است که 

خام فروشی نکرده باشیم.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه توسعه پایدار 
در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به معنای واقعی 
شکل گرفته است، اظهار داشت: توسعه پایدار دربرگیرنده 
این سه اصل است که سرمایه های مادی نباید با افُت 
بها مواجه شود، به محیط زیست نباید آسیب وارد شود و 
نسل های آینده نیز در برآوردن نیازهایشان نباید با مشکلی 

مواجه شوند.
وی خاطرنشان کرد: بیشتر افراد تاثیرگذار از جمله وزیران 
دولت های پیشین و رییسان جمهوری، توجه ویژه و 
متفاوتی به این شهرک داشتند چرا که شهرک اصفهان 

بعنوان یک الگو در کشور مطرح است.
زلفی گل یادآور شد: در زمان حاضر قراردادی به مبلغ ۵۰ 
میلیارد تومان برای هزینه در شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان منعقد شده است که باید از آن نهایت استفاده 

را برُد.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: بیش از ۵۵۰ 
دانش آموخته مقطع دکترا در این شهرک بکارگیری 
شده اند که اشتغالزایی برای افراد دارای تحصیات عالیه، 

جهادی بزرگ و ارزشمند محسوب می شود.
وی ادامه داد: شهرک اصفهان محلی برای پذیرش 
نوجوانان، جوانان و دانشجویان با عنوان راهیان پیشرفت 
است و بدون شک توسعه فناوری، موجب افزایش امید و 
خودباوری ملی در سطح جامعه می شود و برای تقویت 
هویت و امید ملی باید در زمینه علم و فناوری هزینه 
کنیم چرا که هزینه در زمینه علم و فناوری و نوآوری، 

عاقانه ترین و به صرفه ترین نوع سرمایه گذاری برای 
حال و آینده است.

زلفی گل خاطرنشان کرد: ردیف اعتبار ملی شهرک علمی 
و تحقیقاتی اصفهان در سال های گذشته رشد لازم را 
نداشته است و امیدواریم با رایزنی و پیگیری های انجام 
شده، عدم رشد مُتوازن و شایسته بودجه این شهرک در 

قانون بودجه سال ۱۴۰۲ جبران شود.
وی گفت: برنامه های خوبی از جمله »سفیر فناوری« 
در شهرک اصفهان در حال انجام است که از گذشته 

برنامه ریزی شده و هم اینک در حال توسعه است.
وی اظهار داشت: شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با 
دعوت از دبیران انجمن های علمی و دانشجویی ملی و 
از طریق آشنایی آنها با این مرکز، امکان ارتباط بین این 

شهرک و بدنه دانشجویی کشور را برقرار می کند.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بیان کرد: برنامه های خوبی 
در ۱۸ ماه گذشته در زمینه فناوری، با تخصیص معاونت 
فناوری و نوآوری در وزارت علوم طراحی و اجرا شده است 
که از جمله آنها می توان به امریه فناوری، پسادکترای 
فناوری، دستیار فناوری، تور فناوری، پژوهانه فناوری و 
سفیر فناوری اشاره کرد که بیانگر این است که یک جامعه 
عاقل عاوه بر تولید علم، باید به ترویج علم هم توجه ویژه 

داشته باشد.
وی با بیان اینکه ترویج و عمومی سازی علم و فناوری در 
جامعه نیازمند توجه ویژه است، اضافه کرد: راهیان پیشرفت 
و اقداماتی از این قیبل در راستای ترویج فناوری و نوآوری 
است که موجب تقویت روحیه ملی و توجه شهروندان به 

موضوع نوآوری و خاقیت می شود.
زلفی گل افزود: توجه به جوانب مختلف مباحث علمی و 
فناوری و نوآوری جزو دستور کارهای وزارت علوم است 

و در تاشیم تا این کارها را بیش از پیش پیگیری کنیم.
وی تاکید کرد: اصفهان از شرایط خاصی برخوردار است 
و ارتباط خوبی بین مسئولان استان با رییسان دانشگاه ها 
وجود دارد که می تواند بستر پیشرفت های بسیاری باشد و 

باید از این ظرفیت استفاده شود.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: توجه ویژه به 
فناوری های سخت و هوشمند، بسیار ارزشمند است و 
در دوره جدید مدیریت شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
این انتظار را داریم که به فناوری های نرم هم توجه ویژه 
شود و برای توسعه آن برنامه ریزی لازم صورت بگیرد تا 
دستاوردهای فناوری نرم در زمان بازدید مسوولان نیز 

ارائه شود.
آیین تکریم و معارفه رییس شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان، امروز با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
برگزار و در جریان آن از تاش های جعفر قیصری رییس 
پیشین، قدردانی و قاسم مُصلحی بعنوان رییس جدید این 

شهرک معرفی شد.
همچنین در این مراسم از پوستر هفدهمین دوره جشنواره 
ملی فن آفرینی شیخ بهایی با حضور وزیر علوم، تحقیقات 

و فناوری رونمایی شد.
در پایان این مراسم از رییسان ادوار مختلف شهرک علمی 

و تحقیقاتی اصفهان نیز تجلیل بعمل آمد.
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان بعنوان نخستین 
سازمان مؤسس مراکز رشد و پارک های علم و فناوری در 
کشور و یکی از زیرمجموعه های وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، فعالیت اجرایی خود را از سال ۱۳۸۰ با راه اندازی 

نخستین مرکز رشد آغاز کرد.
گردش مالی واحدهای فناور مستقر در این شهرک حدود 

۱۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است.
اصفهان به عنوان استان پیشرو در راه اندازی مراکز رشد و 
پارک های علم و فناوری که نخستین زمینه های رسمی 
شکل گیری شرکت های دانش بنیان را بوجود آورد حدود 
۱۰ درصد از واحدهای فناور و دانش بنیان کشور را در خود 

جای داده و دومین استان کشور در این زمینه است.
سه پارک علم و فناوری، بیش از ۱۰ مرکز رشد 
فناوری و بیش از ۷۰۰ شرکت دانش بنیان در این 

استان فعالیت دارند.

شرکت Nippon Steel در حال 
توسعه فناوری های مختلفی 
برای کاهش انتشار CO۲ است 
که شامل تحقیق در مورد تولید 
زیست توده با استفاده از ریزجلبک 

ها نیز می شود.
به گزارش ایراسین، کربن موجود در 
زیست توده از CO۲ موجود در جو 
مشتق شده است که توسط فتوسنتز 
گیاهان یا جلبک ها تثبیت می شود. با 
در نظر گرفتن فرآیند تولید زیست 
توده تا مصرف به عنوان یک کل، 
این منبع انرژی، کربن خنثی در نظر 
گرفته می شود زیرا غلظت CO۲ در 

جو تغییر نمی کند.
از آن جهت که زیست توده طبیعی 
در دسترس محدود است، برای 
استفاده پایدار به عنوان یک منبع 
انرژی تجدیدپذیر، تولید آن به 
صورت مصنوعی ضروری است. 
از این منظر، تولید زیست توده با 
استفاده از ریزجلبک ها در سال های 
اخیر مورد توجه قرار گرفته است. در 
مقایسه با گیاهان، ریزجلبک ها دارای 
تعدادی ویژگی مناسب برای تولید 
زیست توده هستند که یکی از آنها 
سرعت رشد بالا است. سرعت رشد 
ریزجلبک ها تا حد زیادی به گونه و 
سویه آن بستگی دارد به طوری که 
ریزجلبک های با سرعت رشد بالا، 
مقدار زیست توده را در عرض چند 
ساعت دو برابر می کنند. عاوه بر 
این، از آنجایی که برای کشت آنها 
خاک مورد نیاز نیست، یکی از مزایای 
ریزجلبک ها این است که کمتر در 
معرض تضاد با زمین های کشاورزی 

موجود می باشند.
بیش از ۵۰ درصد وزنی زیست توده 
برخی میکروجلبک ها روغن است 
که این میزان حتی از درصد روغن 
موجود در گیاه پالم نیز بیشتر است 
بنابراین از آنها به عنوان منابع پایدار 
جهت تولید سوخت های زیستی از 

جمله بیودیزل یاد می شود.
شرکت Nippon Steel در حال 
توسعه فناوری های مختلفی برای 
کاهش انتشار CO۲ است که شامل 
تحقیق در مورد تولید زیست توده با 
استفاده از ریزجلبک ها نیز می شود. 
در جدول زیر برخی از آلاینده ها و 
ضایعات کارخانه فولاد و پتانسیل 
استفاده از آنها در کشت میکروجلبک 

ها آورده شده است.
تولید زیست توده ریز جلبکی به 
عنوان یک فناوری برای کاهش 
انتشار CO۲ توجه را به خود جلب 
کرده است. یک میکروجلبک 
 )NS۰۰۱C تک سلولی )سویه
جدا شده از تجهیزات تصفیه 
فاضاب در کارخانه فولاد، نرخ 
رشد بالایی با تحمل آمونیاک 
بالا را نشان داد. در آزمایش هایی 
که در آن، سویه NS۰۰۱C به 
کشت بستر سطحی در مقیاس 
کوچک اعمال شد، حداکثر 
بهره وری زیست توده ۱۵/۴ 
گرم بر متر مربع در روز بود. با 
استفاده مؤثر از نور خورشید در 
سیستم، بهره وری زیست توده 
۳۰-۲۰ گرم در متر مربع در روز 
را می توان تحقق بخشید. کشت 
تکنیک  یک  سطحی  بستر 
امیدوارکننده برای دستیابی به 
تولید زیست توده بالا در مقیاس 
بزرگ ریزجلبک ها است و باید 
توسعه یک بیوراکتور در مقیاس 
بزرگ را مورد مطالعه قرار داد.

 خبراول
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تولید میکرو جلبک 
روشی نوین جهت 

مدیریت آلاینده های 
صنعت فولاد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در آیین تکریم و معارفه رییس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان:

رونق تولید در دهه پنجم انقلاب بر توسعه دانش بنیان استوار است

استفاده ازتکنولوژی های نوین برای برخورد نکردن با زباله های فضایی

هوش مصنوعی عصای دست فضاپیماهای چینی می شود

خبر

مسئول فرهنگی و گردشگری مجموعه 
تاریخی، فرهنگی، مذهبی تخت فولاد:
سفر مجازی به تخت فولاد امکان پذیر 

د می شو
مسئول فرهنگی و گردشگری مجموعه 
تاریخی، فرهنگی، مذهبی تخت فولاد از 
اجرای زیرساخت گردشگری مجازی تا پایان 

سال ۱۴۰۱ خبر داد.
ــار  ــنا، اظه ــا ایس ــو ب ــری در گفت وگ ــادی نظ ه
ــرای  ــرد اج ــا رویک ــردی ب ــه ای کارب ــرد: برنام ک
ــال  ــولاد در ح ــت ف ــازی در تخ ــگری مج گردش
اجراست که تعداد ۱۲۶۰۰ عکس ۳۶۰ درجه 
کروی و نشانه شناسی عناصر و جاذبه های 
گردشگری از مجموعه تاریخی، فرهنگی و 
ــری و  ــای بص ــولاد در قالب ه ــت ف ــی تخ مذهب

ــن زیرساخت مجازی  ــی از قابلیت های ای صوت
ــت.  اس

او با بیان اینکه بارگیری محتوا و بهره مندی 
از محتوای برنامه گردشگری مجازی از سایر 
ــزود:  ــت، اف ــردی اس ــه کارب ــن برنام ــات ای امکان
در دهه اخیر با رشد و گسترش وسیع 
ــاخت های  ــاد زیرس ــزوم ایج ــازی و ل ــای مج فض
گردشگری مجموعه تاریخی، فرهنگی و 
ــا  مذهبی تخت فولاد، این پروژه متناسب ب
ــرا  ــال اج ــگران در ح ــای گردش ــا و نیازه ابزاره

است.
ــه موقعیت مجموعه تخت  ــا اشاره ب نظری ب
ــا فضای متنوع ازنظر  ــاز ب فولاد که مکانی ب
تجارب معنوی است، گفت: گردشگری 
مجازی می تواند در ترویج گردشگری 

ــازی  ــی و برجسته س ــن معرف ــوی و همچنی معن
ظرفیت های هنری و گردشگری مجموعه 

ــد. ــر باش ــولاد مؤث ــت ف تخ
مسئول فرهنگی و گردشگری مجموعه تاریخی 
فرهنگی مذهبی تخت فولاد ادامه داد: از 
قابلیت ها و ویژگی های زیرساخت گردشگری 
ــی،  ــت زمان ــدم محدودی ــه ع ــوان ب مجازی می ت
ــن  ــرد؛ ضم ــاره ک ــا اش ــی و فض ــت مکان محدودی
اینکه این پروژه دارای امکان گردشگری 
مجازی در ساعات روز و همچنین گردشگری 

ــت. ــب اس در ش
ــه  ــکات قابل توج ــه از ن ــرد ک ــه ک ــری اضاف نظ
ــرکت  ــا ش ــکاری ب ــروژه، هم ــن پ ــرای ای در اج
دانش بنیان در حوزه فناوری و گردشگری 

ــت. ــازی اس مج
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